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PADEGĖJUS
JAV DEMOKRATAI GUBERNATORIAI
NEI VIENAM NEPAŽADĖJO PARAMOS

ST. LOUIS. — Amerikos valstijų gubernatoriai demokratai 
buvo susirinkę pasitarti, kurį kandidatą remti į prezidento vietą. 
Dalyvavo 17 gubernatorių iš 24. Jokio vieningo nutarimo nepada
ryta. Komunikatas sako, kad gubernatoriai nutarė stebėti “istori
nius įvykius” ir pasielgti pagal savo sąžinę. Senatorius Kennedy 
ir kiti kandidatai demokratai tikėjosi, kad dauguma guberna
torių pritars vieno ar kito kandidatūrai. Jie dabar giria guberna
torius, kad jie nepasirinko vieno kandidato.

Mississippi gub. John B. Wil
liams ir Georgijos — Lester 
Maddox jau yra aiškiai pareiš
kęs, kad jie senatoriaus Kenne- 
džio nerems, bet padės preziden
to nominaciją laimėti viceprez. 
Humphriui. Kiti du gubernato
riai — Vermonto ir Maine pa
sisakė remsią Kennedį.

Ką rems prezidentas?
Didžiausia Humphrio stipry

bė kampanijoje būtų preziden
to Johnsono parama. Jis tikisi 
ją gauti, jei ne dėl kitos prie
žasties, tai dėl to, kad preziden
tas Johnsonas Kennedžio, kriti
kuojančio jo valdžią, nemėgsta. 
Humphrey gali gauti paramą 
iš darbo unijų, ūkininkų, negrų 
ir pietinių valstijų. Būdamas 
viceprezidentu Humphrey nete
ko didelės dalies savo anksčiau 
turėtos įtakos liberalų intelektu
alų tarpe, kurie dabar perėjo į 
senatoriaus McCarčio stovyklą.

Senatorius McCarthy iki šiol 
remiasi daugiausia studentų, in
teligentų parama. Jis nekaip pa
sirodė darbininkų ir negrų ra
jonuose Milwaukee mieste.

Dainavo lenkiškai
Senatorius Kennedy Indiano

je dalyvavo Sauth Bend lenkų 
rajono šventėje. Jis valgė len
kišką “kelbasą”, gėrė su lenkais 
alų ir pasakojo jiems apie savo 
kelionę 1963 metais į Lenkiją. 
Nors susirinkę lenkai jam plojo 
už lenkiškai išmoktą dainelę, ta
čiau jie nepažadėjo jam savo bal
sų. Daugelis vietinių* Indianos 
politikierių nesiryžta pasisakyti 
už vieną ar kitą kandidatą, nes 
kandidatuoja ir pats Indianos 
gubernatorius Roger Branigin. 
Vietiniai demokratai nenori iš
eiti prieš įtakingą Braniginą 
prieš pirminius rinkimus India
noje gegužės 7 d.

Senatorius McCarthy pareiš
kė Washingtone, jog demokratai 
turės tris kandidatus ir jis nė 
vienam jų be kovos nepasiduo- 
siąs. Demokratų kandidatą iš
rinks partijos konvencija Čika
goje, pareiškė McCarthy.

Kalifornijos respublikonai nu
samdė Cliftoną White patarti 
jiems rinkimų kampanijoje. Jis 
žinomas politikos ekspertas, 
kampanijų organizatorius, ve
dęs sen. Goldwaterio rinkiminę 
kovą. White bandys suplanuoti 
gubernatoriaus Reagano rinki
mų strategiją.

Grįžo Laurinčiukas
Sovietinė žinių agentūra Vil

niuje balandžio 3 d. pranešė, kad 
“Nuolatiniam žurnalistiniam dar 
bui į Jungtines Amerikos Vals
tijas šiandien išvyko žurnalistas 
A. Laurinčiukas su šeima”.

Jau pernai rudeniop Vilniuje 
kalbėjo, kad R. Žiugžda būsiąs iš 
New Yorko atšauktas ir jo vie
ton grįšiąs Laurinčiukas, anks
čiau New Yorke buvęs Maskvos 
“Selskaja Žizn” (Kaimo gyveni
mas) korespondentas. Tada 
Laurinčiukas buvo dar negrįžęs 
iš Montrealio parodos, kur ėjo

IŠ VISO PASAULIO

NEGRU VADAI KRITIKUOJA ČIKAGOS 
MERO DALEY GRIEŽTĄ PAREIŠKIMĄ

ČIKAGA. — Meras Richard Daley pirmadienį gerokai nu
stebino visuomenę, kai jis spaudos konferencijoje piktai kritikavo 
Čikagos policijos departamentą, Cook County viešosios paramos 
skyrių, vadovaujama negro Williamo Robinsono ir išpeikė tvarką 
viešose Čikagos mokyklose. Ypatingai daug sukėlė pastabų mero 
pareiškimas, kad jis įsakė policijos vadui ateityje nušauti visus, 
kurie bus pagauti padeginėjant namus ar su“Molotovo kokteiliu” 
rankose. Jis įsakė šauti ir sužeisti visus plėšikus, kurie riaušių 
metu plėšia krautuves. Meras Daley pareiškė galvojęs, kad toks 
įsakymas policijai buvo duotas jau anksčiau. Jis labai buvęs 
nustebintas ir supykintas, kai patyrė, kad policininkai tokio įsa
kymo neturėjo.

LONDONAS. — Britanijos už
sienio prekybos deficitas kovo 
mėnesį vėl pasiekė 103 milijonų 
dolerių. Tai didžiausias defici
tas nuo pernai lapkričio mėne
sio, kada buvo nuvertintas bri
tų svaras.

BEIRUTAS. — Jordano kara
lius Husseinas aplankė Iraką ir 
išvažiavo į Kuwaitą. Jis bando 
rasti arabų valstybėse paramos 
savo kraštui, daugiausia nuken
tėjusiam nuo Izraelio.

LONDONAS. — Opinijos tyri
nėtojai Britanijoje skelbia, kad 
jei šiandien būtų parlamento rin
kimai, konservatoriai laimėtų ir 
turėtų parlamente apie 400 vie
tų. Konservatoriai visuose ap
klausinėjimuose pralenkia dar- 
biečius maždaug 24%.

LONDONAS. — Garsi baleri
na Margot Fonteyn, kurios vy
ras yra panamietis politikas Ro
berto Arias paskelbė, kad ji bi
jodama, kad jos vyro politiniai 
priešai nesuimtų, buvo nusam- 
džiusi keturis britus pagrobti 
Panamos kariuomenės vado ge
nerolo Bolivaro Vallarino. Ketu
ri britai buvo Panamoje suimti.

BRAWNSBUIRGAS. — India
noje buvo nušauta 500 kiaulių. 
Ūkininkų unijos nariai šaudo 
kiaules ir jas užkasa, reikalauda
mi aukštesnių kainų už savo už
augintus gyvulius. Ūkininkai 
reikalauja 23 dolerių už 100 sva
rų kiaulių, 32 dolerių už 100 sv. 
jautienos ir 29 svarus už 100 
s v. avių.

Graikijos karinė 
valdžia nesaugi

ATĖNAI. — Artėjant Grai
kijos karinės valdžios metinėms, 
kurios bus švenčiamos ateinantį 
sekmadienį,, valdžia namų arešte 
patalpino du buvusius Graikijos 
premjerus: George Papandreou 
ir Panayotis Canellopoulos. Jiem 
neleidžiama susitikti ar telefonu 
pasikalbėti su draugais ir rėmė
jais, jų namus saugo saugumo 
policija.

Vieno tų premjerų sūnus An
dreas Papandreou, kuris šiuo me
tu važinėja po pasaulį, organi
zuodamas opoziciją Graikijos ka
rinei valdžiai, pareiškė, sužino
jęs apie namų areštą, kad ma
tyt, graikų karinė valdžia yra 
labai nesaugi ir nervinga, jei tu
ri imtis šitokių priemonių po 
vienerių savo valdžios metų.

♦ Marinų kareivis Douglas 
Dickey iš Oregano žuvo Vietna
me, tačiau po mirties gavo aukš
čiausią Garbės Medalį. Jis sa
vo kūnu pridengė sprogstančią 
granatą, išgelbėdamas penkis sa
vo draugus.

iš Lietuvos atsiųstų menininkų 
politinio prižiūrėtojo pareigas. 
Po to Laurinčiukas dar buvo iš
siųstas pavažinėti po Afrika.

(E)

Paveiksle matomas F-104 lėktuvas gali tuojau pakilti Į erdvę ir pa
sitikti atskrendantį priešą. Jis skrenda du kartu greičiau, negu gar
sas. Jis gikluotas kulkosvaidžiais ir kanuole. šiais lėktuvais jau 

gali ginti visa šiaurės Ameriką.

VAKARU VOKIETIJOS JAUNIMAS 
TĘSIA SAVO KOVINGUS PROTESTUS
BERLYNAS. — Vakarų Vokietijos demonstracijos ir riau

šės, kilusios po Raudonojo Rudi Dutschkes peršovimo, nustebino, 
visą pasaulį. Radikaliųjų studentų grupės SDS (Socialistų Vokie
tijos Studentų lyga) organizuoja protesto žygius prieš konserva
tyvius Vokietijos laikraščius, prieš Bonos vyriausybės liniją, prieš 
karą Vietname, prieš Ameriką. Hamburge ir Ffrankfurte policija 
pasitinka studentus lazdomis ir šalto vandens čiurkšlėmis. Apie 
30 jaunuolių buvo sužeisti Frankfurte. Hamburge studentai 
bandė sutrukdyti Springerio leidyklos laikraščių išvežiojimą. Laik
raščio sunkvežimis vieną studentą sunkiai sužeidė.

Studentai kaltina Springerio 
leidyklą, kuri leidžia apie 40% 
Vokietijoje einančių laikraščių, 
kad ji kursto gyventojus prieš 
studentų lygą. To kurstymo pa
sėkoje buvo peršautas Dutschke. 
Ypatingai studentų nemėgsta
mas yra populiarus “Bild Zeit- 
ung”, kuri skaito apie 4 milijo
nai skaitytoju.

Nebėra opozicijos
Stebėtojai tvirtina, kad stu

dentų neramumus sukėlė ir so
cialdemokratų įsijungimas su 
krikščionimis demokratais į ko
alicinę valdžią. Kada socialde
mokratai buvo opozicijoje, kai
rieji studentai turėjo kur išlieti 
savo nepasitenkinimą tvarkingu 
keliu. Dabar stiprios ir tvarkin
gos opozicijos nebėra, todėl stu
dentai patys ieško savo nepasi
tenkinimui išreikšti būdų.

Kaip ir kitų kraštų jaunimas 
vokiečių studentai nepatenkin
ti esama santvarka materialisti
niu pasaulio nusiteikimu. Jie 
nepatenkinti senąja karta, kuri 
leido Hitleriui sunaikinti Vokie
tiją, jie nepasitiki ta pačia karta 
dabar valdančia padalintą Vo
kietiją.

Nesimoko ir nedirba
Peršautas studentų radikalų 

vadas Rudi Dutschke vadina sa
ve marksistu, tačiau jis nesemia 
išminties Markso, Engelso ar Le
nino raštuose, bet seka Rozos 
Luxemburg idėjas, Kinijos Mao 
Tse Tungo mokymus ir berly
niečio filosofo Herberto Marcu
se, kuris šiuo metu profešoriau- 
ja Amerikoje, idėjas.

Dutschke studijuoja Berlyno 
universitete jau septynerius me
tus ir čia kursto jaunus studen
tus kelti revoliucijas. Jo uošvis 
čikagietis Julius Klotz siunčia 
savo žentui ir dukteriai apie 100 
dolerių per mėnesį, nes revoliu

cionierius Rudi niekur nedirba. 
Ar jis kada baigs studijas irgi 
neaišku. Matyt, kurstyti “revo
liucijas”, sakyti studentams kal
bas yra lengvesnis darbas, negu 
studijuoti ar dirbti.

Kitur dar prasčiau
Prekybininkus, tai yra, valdi

nių bei vadinamųjų “kooperaty
vų” parduotuvių vedėjus ir tar
nautojus Lietuvoj penkia kone 
kiekviename žingsnyje. Net ir 
valdiniai laikraščiai mirga vi
sokiais priekaištais jiems, ir tie 
priekaištai dažniausia įrodyti ne
nuginčijamais faktais.

O tačiau Maskva ir šiemet, 
kaip ir pernai, tuos peikiamus 
Lietuvos prekiautojus pripažino 
geriausiais visoj savo imperi
joj, ir vėl jiems paskyrė pirmū
nų vėliavą.

Iš to daroma išvada, kad toji 
vėliava nėra gerumo ženklas, o 
tik ženklas, kad kitur Sovietijoj 
su prekyba esama dar prasčiau, 
negu Lietuvoj... (E)

Nušovus Martin Luther King Jr., Baltimorės negrai pradėjo pulti 
krautuves ir neštis jose rastas prekes. Krautuvėms išdaužė langus 
ir Išsukinėjo duris. Paveiksle matome negrus, bandančius pralaužti 

krautuvę apsaugojančias grotas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Memphis mieste pasibaigė 
šiukšlių vežiotojų streikas. Jis 
tęsėsi 65 dienas. Dėl jo tame 
mieste demonstravo dr. Martin 
Luther King, kuris ten ir buvo 
nušautas.

♦ šiaurės Vietnamas atvežė 
daugiau priešlėktuvinių pabūklų 
į pietinį galą, kur dar bombar
duoja Amerikos lėktuvai. Vakar 
buvo numušti du amerikiečių 
lėktuvai. Kiti du susidūrė Pietų 
Vietname ir abu sudužo. Vienas
lakūnas paimtas nelaisvėn, kiti 
buvo Išgelbėti.

♦ Kalifornijos gubernatorius 
Reaganas pareiškė, kad jis ne
bėgs nuo kandidatūros į prezi
dentus ir dar persvarstys savo 
nutarimą nekandidatuoti.

♦ Senatorius negras Brooke 
pareiškė, kad geriausias prezi
dentas būtų New Yorko guber-
natorius Rockefeleris.

♦ Irane vienai šeiniai gimė 
penki vaikai — dvi mergaitės, 
trys berniukai. Visi esą stiprūs 
ir sveiki.

♦ Paryžiuje sprogo bomba 
prie Amerikos Legijono Įstaigos. 
Padaryta nedidelė žala.

♦ New Yorko meras Lindsay 
pareiškė, kad jis nepritaria Či
kagos mero griežtam įsakymui 
šaudyti visus padegėjus ir plėši
kus.

Meras pranešė, kad jis sudarė 
devynių asmenų specialią komi
siją ištirti visus Čikagos riau
šių aspektus. Paklaustas, ar jis 
žada atleisti policijos vadą Con- 
liską, meras atsakė, kad šiuo 
metu jis nenori to klausimo lies
ti. Po komisijos raporto, kurio 
jis Jauks 90 dienų, jis pasielgs 
pagal komisijos rekomendacijas.

200 namų — 16 padegėjų
Meras nurodė, kad padegimas 

yra pats bjauriausias nusikalti
mas, gresiąs kitų gyvybėms. Jis 
išreiškė savo nustebimą, kad Či
kagoje, kur buvo sudeginta virš 
200 namų, policija suėmė tik 16 
padegėjų. Jų yra tik nedidelė 
mažuma, - kalbėjo Daley. Pa
tys negrai yra nusivylę ir nu
skriausti tomis riaušėmis. Či
kagai ar kitam miestui nėra jo
kios priežasties pakęsti tokius 
nusikaltimus.

Ragina greitai 
pradėti derybas

HONOLULU. — Prezidentas 
Johnsonas, atvykęs į Havajus, 
pasakė kalbą, kurioje ragino Ha
nojų negaišinti brangaus laiko 
besirenkant vietą pradiniams 
pasitarimams. “Mes norime kuo 
greičiau pradėti taikos dery
bas” — kalbėjo prezidentas. 
“Bėga brangus laikas”.

(Prezidentas pasakė, kad am
basadorius Harrimanas ir Cyrus 
Vance yra pasiruošę pradėti su 
Hanojaus atstovais pasitarimus. 
Jau dvi savaitės praėjo, kai Ame 
rika sumažino savo bombardavi
mus šiaurės Vietname ir paragi
no šiaurės Vietnamą sėsti prie 
derybų stalo

Kartu su prezidentu Johnso- 
nu Havajuose lankosi William 
Bundy — valstybės pasekreto- 
rius Rytų Azijos ir Ramiojo van
denyno reikalams, admirolas Mc
Cain, štabo viršininkas gen. 
Wheeleris, Pietų Korėjos amba
sadorius Washingtone Aong Jo i

Meras pareiškė, kad riaušės 
mokyklose buvo žodžiais neapta
riamos. Mergaitės buvo primuš
tos, mokytojai supiaustomi. Gau
jos atiminėjo iš mokinių pini
gus. Toks elgesys turės būti 
užbaigtas. Toliau meras pareiš
kė, kad viešosios paramos įstai
ga pietinėje pusėje buvo sude
ginta, nes visi valdininkai, užuot 
ėję į gatves raminti gyventojų, 
patys anksčiau išėjo namo, nors 
visos miesto įstaigos turėjo bū
ti atidarytos ir buvo atidarytos.

Vartos “mirtiną jėgą”
Policijos vadas Conlisk tą pa

čią dieną išleido savo pasira
šytą įsakymą, kuriame sakoma, 
kad prieš padegimus ir plėšimus 
reikia jėga kovoti, įskaitant 
“mirtiną jėgą”. Jis atsisakė ko
mentuoti mero Daley kritikavi
mą. Spauda sako, kad mero Da- 

j ley pyktis tikrai turėjo būti di
delis, kad jis viešai kritikuotų 
savo padėjėjus miesto valdžioje.

Čikagos negrai sukėlė visą au
drą nepatenkintų komentarų 
apie šį mero įsakymą. Vieni gy
rė policiją už jos nuosaikumą,

Kim. Protokolo šefas Angier kiti pranašavo, kad dabar riau-
Biddle Duke ir keturi preziden- ■ sės bus dar didesnės, kad negrai 
to asistentai: Walt Rostow, Har- žiūrės į policiją, kaip į galimus 
ry McPherson, Charles Murphy žudikus ir tai dar paaštrins san- 
ir George Christian. tykius tarp rasių.

Įsakymas “įkaitins negrus”
Negras kunigas Jesse Jack- 

son pareiškė, kad meras pasielgė 
tipingai amerikietiškai, nuo kau
bojiškų filmų ir Vietnamo karo 
įvykių stebėjimo jo protas su
sisukęs. Mero pareiškimai dar 
daugiau Įkaitins negrų bendruo
menę. Meras parodė, kad jam 
televizijos aparatas ar kita pre
kė brangesnė už žmogaus gyvy
bę.
1 Aldermanas Despres pasakė, 
kad meras atnaujino senas žaiz
das. Jis už padegimus įvedė mir
ties bausmę, kurios įstatymai

i nenumato. Policininkai šito įsa- 
i kymo galėtų ir neklausyti.
i Kitas aldermanas Vito Mar
kulio pareiškė, kad jei šis įsaky
mas būtų paskelbtas balandžio

Masaryko žudikas 
pats greit žuvo

PRAGA. - Čekoslovakijoje 
jau beveik visai atvirai kalba
ma, kad Jan Masarykas, buvęs 
užsienio reikalų ministeris 1948 
metais kovo mėnesio 10 dieną 
buvo nužudytas, Stalinui įsa
kius, čekų saugumo policijos 
agentų.

Komunistų valdžia Čekoslova
kijoje tada skelbė, kad Masary
kas pats nusižudęs. Dabar, nau
jai valdžiai pradėjus tyrinėti, 
kaip ten iš tiesų buvo, atsirado 
įvairiausių liudininkų. Jie pasa
koja, kad Masarikas buvo nužu
dytas.

Pats geriausias liudininkas 
būtų majoras Franz Schramm, 
bet jo nebėra gyvųjų tarpe. Sa
koma, kad jis tą naktį su ke
liais* sovietų saugumo agentais 
atvyko į Masaryko butą ir po 
ginču su juo, išstūmė jį per 
vonios kambario langą.

Majoras Franz Schramm tu
rėjo būti čekų partizanų pagrob
tas ir su įrodymais išvežtas į va
karus, kad būtų galima įrodyti 
Masaryko mirties priežastį. Tas 
darbas slaptos čekų organizaci
jos buvo pavestas keturiems lais
vės kovotojams: studentui, 23 
metų Miloslavui Chocui, J. Bau- 
eriui, Slavoj Sadekui ir dar vie
nam studentui. Jie atvyko į 
Schrammo butą, tačiau šis nesi
davė suimamas ir buvo nušau
tas. Tas įvyko 1948 m. gegužės 
27 d.

Po to saugumas suėmė 130 as
menų. Chocas ir Sadekas buvo 
nuteisti mirti. Jie buvo sušau
dyti 1949 metais vasario 19 d. 
Kiti gavo kalėjimo bausmes, o 
J. Bauerio iki šios dienos nepa
vyko sugauti.

Nasseris šaukia 
bendron kovon

KAIRAS. — Egipto preziden
tas Nasseris pasakė kalbą arabų 
darbo unijų federacijos suvažia
vimui. Jis ragino visus arabų 
kraštus susivienyti bendrai ko
vai prieš Izraelį. Jis siūlė pa
miršti skirtumus tarp dešinės ir 
kairės ir jungtis į bendrą žygi. 
Arabai turi sumobilizuoti savo 
ekonominį, politinį ir karinį gin
klą prieš sionizmą ir imperializ
mą, — kalbėjo Nasseris.

Vykdomoji arabų darbo unijų 
taryba paskelbė rinkliavą gegu
žės 15 d. Ta diena skelbiama 
‘IPalestinos Diena”. Susirink
tos pinigų sumos skiriamos rem
ti arabų partizanams Izraelyje.

5 d., būtų buvę mažiau neramu
mų.

Policininkų sąjungos preziden
tas pasiuntė merui telegrama, 
pagirdamas jo pareiškimą ir 
(veikindamas jo drąsą.
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V METAI NR. 15 (195)

PRIE "PERKŪNO" JACHTOS MODELIO

LK Algimanto laivo "Banginiu" valtis susipažįsta su Perkūno jachtos takelažu.
K. Naro nuotr.

įpusėta Liet. Skaučiy Seserijos

ISTORIJA PAVEIKSLUOSE
Žadėtas išleidimas nukeliamas į rudenį

Apie LSS-jos vadijos nutarimą 1968 metais išleisti Seserijos 
vaizdų leidinį jau buvo pranešta. Dabar pranešama, kad šio 
leidinio ruošimo darbai eina pirmyn.

Leidinys apims laikotarpį nuo 
1918 iki 1968 m. lapkričio mėn. 
Leidinio komisijos pirmininkė 
— v. s. Ona Zailskienė. Komisi
ją sudaro: v. s. J. Vaičiūnienė, 
s. N. Norienė, s. B. Kožicienė, 
v. s. S. Statkienė, ps. A.- Kezys, 
S. J. ir v. s. O. Rozniekienė. Ko
misija praplečiama, jos nuošir
dūs talkininkai bus paskelbti vė
liau. |

Gauta nemaža nuotraukų iš vi
sų trijų Seserijos veiklos laiko
tarpių. Labai vertingų ir bran
gių senų nuotraukų yra atsiun
tusi buvusi Vyriausia Skautinin
ke Ksavera Žilinskienė ir kt. 
Dar vis laukiama daugiau. Lei

PROGRAMOS GABALĖLIS TĖVYNĖS SUEIGOJE

Philadelphijos Žemaites d-vės Lakštingalų skiltis pasirodyme 
per Tėvynės sueigą: (iš kairės) R. Ardytė, R. Milaitė, A. Sur- 

dėnaitė ir skaito — L. Surdėnaitė.
V. Gruodžio nuotr.

Keletas klausimų tarp daugelio:
- KUR PRASIDEDA NEMUNAS?

- KITUS LIETUVOS EŽERAS YRA GILIAUSIAS?
Įspūdžiai, aplankius žieminį būklę ir baseiną

Būrys Chicagos jūrų skautų 
sekmadienio ryte skuba į jūrų 
skautų būklę j. v. s. B. Juodelio 
namuose, tik už 3 blokų nuo 
Jaunimo Centro. Erdvios rūsio 
patalpos pritaikintos jūrų skau
tų darbams, ir būklas primena 
povandeninio laivo “assembly 
hall”.

Ant pagrindinės sienos didžiu
lis pasaulio žemėlapis, puošnu^ 
jūrų skautų ženklas ir L. K. Al
gimanto laivo veiklos nuotraukų 
montažas. Ant kitų sienų kaba 
Lietuvos žemėlapis, Baltijos jūr
lapis, jūrų skautų programos, 

dinys galės pasirodyti apie 1968 
m. lapkričio mėn., o ne Tautinės 
stovyklos metu, kaip buvo ma
nyta.

Vaizdus iš Jubiliejinių metų 
vėlesnių įvykių dar galima bus 
siųsti tuoj po Tautinės stovyk
los, o ankstesnių laikų dabar — 
kaip galima greičiau; jei žinoma, 
įrašyti vardus ir pavardes, kie
no ta nuotrauka ir kas fotogra
favo Nuotraukos bus grąžina
mos, jei bus žinomas savinin- 
kas-ė.

Visas fotografijas siųsti ko
misijos pirmininkės vardu; O. 

i Zailskienė 1934 So. 48 Court, 
I Cicero 50, III.

reguliaminai ir daugybė progra
mas aiškinančių piešinių.

Priekyje kaba skauto įstatai, 
Lietuvos Vytis, valstybinė, tau
tinė, laivyno vėliavos, jūrų skau
tų vimpilai ir Lietuvos himnas. 
Ant knygų spintos išdidžiai sto
vi autentiškas “Perkūno” jach
tos (star klasės) modelis; kaba 
jachtos varpas ir valties kompa
sas. “Delfinams”, “narams” ir 
“pingvinams” pasilikus suei
goms Jaunimo Centro patalpo
se, gausios “banginių” ir “ryk
lių” valtys sueigai renkasi į šį 
būklą.

— šiandien, broliai, mokysi
mės tarptautinio vėliavų kodo, 
— skelbia “banginių” valčiai val
tininkas Algis Regis.

Perdaug darbo ištiesti jūrų 
budžių įgulos naujai nupirktas 
tarptautinio kodo vėliavėles, ku
rios laukia V Tautinės stovyklos. 
Lengviau iškabinti iš US Navy 
gautą vėliavų kodo plakatą,. Ant 
stalo pasipila įvairiaspalviai pieš
tukai, ir prasideda vėliavėlių 
piešimas.

— Pirmiausia sudėsim skau
tų šūkį.

— Sudėsim savo pavardę ir 
gimimo datą.

— Bandykit prisiminti for
mas ir spalvas!

Sueiga renkasi egzaminams. 
Laivo vadas ps. A. Alčiauskas 
reikalauja žemėlapyje parodyti 
Lietuvos didžiąsias upes.

— Kur prasideda Nemunas?
— Kuris yra giliausias Lietu

vos ežeras?
Sunku viską atsiminti, ir vie

nas brolelis ima aiškinti, kad Ne
munas teka į rytus.

šešias pėdas siekiančius “ry
klius”, kaip ir kas sekmadienį, 
griebia instruktorius j. v. s. B. 
J uodelis:

— Koks yra burių stumiamo
sios ir traukiamosios jėgos san
tykis?

— Kokia yra pasaulinės skau- 
tybės sistema?

LIETUVOS ŽEMĖLAPIO PRATYBOS

Ps. A. Alčiauskas, LK Algimanto laivo vadas, aiškina Lietuvos ežerus, upes 
ir Baltijos jūrą.

K. Naro nuotr.

“Perkūno” jaėhtos modelis ir 
vėsintuvas išaiškina burių jėgos 
principus, o nupieštos schemos 
ir diskusijos išaiškina pasauli
nę, LSS ir LSB sistemas.

★
Į sueigą atbėga jūrų budžių 

įgulos vadas ps. R. Kuntsma- 
nas, neoficialus “Lituanicos” 
tunto “laivyno komodoras”:

— Broliai, kas šiandien nori
te paplaukioti baseine?

— Aš, aš, aš, — skautai puo
la prie bilietų.

i— Kas sekmadienį pusė ant
ros YMCA baseinas porai valan
dų priklauso jums! Pasirodo, vi
si keturi Chicagos LSS tuntai 
šiam pavasariui išnuomavo YM
CA baseiną, kad visi skautai ir 
skautės pasitobulintų plaukime. 
Skaičius ribotas, ir visų basei
nas nesutalpina.

Sekmadienio popietę šoka į 
viršų baseino vanduo, benardant 
mūsų skautiškam jaunimui, kad 
vasarai atėjus geriau sektųsi 
ežeruose ir upėse.

★
Ankstyvą sekmadienio rytą 

dešimtukas L. K. Algimanto lai
vo jūrų skautų vadovų skuba į 
instruktorių kursus, kurie sek
madieniais vyksta jūrų skautų 
būkle.

— Griebkite pieštukus, vyrai, 
šiandien pradėsime su egzami- 

susitikti senus bičiulius, skautų 
ir skaučių tėvus.

— Ar plaukti atvykai, nė San- 
dūnų nelauki?

— Ne aš. Dukra ima Life 
'Guard kursus.

>— Taigi ir mano sūnus. Bai
siai nori gauti tą diplomą.

— Mano tai visi trys. Sakau, 
čia geriausia proga išmokti tai
syklingo plaukimo. Bala nema
tei tų egzaminų, — džiaugiasi 
trijų jūrininkų tėvelis.

— Na, ir narsus tas Kuntsma- 
nas. Sveikatos turi, kaip dramb
lys, — mama giria šios progra
mos iniciatorių ir vedėją ps. B. 
Kunstmaną.

Kursai viršijo organizatorių 
viltis. Juos lanko 32 įvairių tun
tų nariai, vieni junjorų, kiti sen
jorų klases, vieni ketvirtadie
niais, kiti sekmadieniais, tikė
damiesi savo žinias tuoj pat 
pritaikinti Rako stovyklos ežere 
ateinančioje V Tautinėje Sto
vykloje.

★
Taupomajame banke eilutėje 

prie kasininko stovi “Lituani
cos” tunto vadovai s. R. Račiū
nas ir ps. R. Kuntsmanas.

— Ar ne tunto iždą apiplėš
ti ruošiatės?

.— Keturis canoes nupirkom 
jūrų skautams, pinigų reikia, 
— juokiasi tunto laivyno virši
ninkas.

— Pamatysi, koks bus laivy
nas Tautinėje Stovykloje.

Patikėti buvo lengva. Darbai, 
ne žodžiai, rodė didelį ’’Lituani
cos” tunto jūrų skautų progresą 
veikloje ir augančiose eilėse.

K. Naras

Apie 
Taupymo bendroves

Klaidingas paaiškinimas
Draugo bal. 13 d. laidoje 

adv. Charles P. Kai aiškina ir 
daro klaidingą išvadą, kad 
menamai tik iki penkiolikos 
tūkstančių dolerių viena šeima 
yra valdžios įstaigos apdraus
ta, nors ta šeima turėtų ir ke
lias taupymo knygutes. Jis rė
mėsi teismo sprendimu, kai 
Marshall taupymo bendrovė 
užsidarė ir šeima turinti tris 
taupymo knygutes sumoj $21, 
000.00 gavo tik $10,000.00 ir 
prarado $14,000.00 Tos šeimos 
taupymo knygutės buvo ne
tiksliai užrašytos, nes bendro
vė neturėjo visų parašų, ir t. t.

Šiuo noriu lietuvių visuome
nei paaiškinti, kad pagal da
bartinius valdžios apsaugos 
įstatymus viena šeima gali tu
rėti apdraustų “Insurance of 
Savings ,'Accounts” iki $120, 
000.00 vienoj taupymo bendro
vėj. Kad taip yra, tai galima 
patirti iš paskelbto Federal 
Home Loan Bank Board (Wa
shington, D. C., September, 
1967).

Tėvas gali turėti knygutę sa
vo vardu iki $15,000.00;

Motina taipat iki $15,000 00;
Tėvas ir motina drauge gali 

turėti knygutę $15,000.00;

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lenty ir namams materjoly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. HALSTED STREET ■— TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

What kind 
of investment 

is Freedom 
Shares?

□Shrewd? ŪSafe? □Patriotic? □ Exclusive?

You’re right if you checked all four boxes.
Freedom Shares are a shrewd investment because they pay 4.74% when held 
to maturity. They mature in just four-and-arbalf years, and axe redeemable 
after one year.
There is no safer investment because Freedom Shares aae harked by The 
United States of America.

Dukra irgi panašiai iki $15, 
000.00;

Sūnus taip pat $15,000.00;
Tėvas ir sūnus — $15,000.00;
Tėvas ir dukra — $15.000.00: 
Sūnus ir dukra — $15,000.00; 
Iš viso $120,000.00.
Be to, tėvas ir motina gal: 

būti trustisai (patikėtiniai) ir 
tam panašiai net iki $210,000.00 
vienoj taupymo bendrovėj.

Patariu lietuviams taupyto
joms neišsigąsti jierskaičius 
pono Kai klaidingą paaiškini
mą ir ramiai miegoti, nes jau 
kiekviena | taupymo knygutė 
tikrai padalinta tarpe šeimos 
narių ir su tikrais parašais, 
yra apdrausta iki penkiolikos 
tūkstančių dolerių per tedtera- 
linės valdžios įstaigą.

V/. B. Sebastian, 
Chicago Savings & Loan Assn, 

direktorius

KAS SVARBIAUSIA
Grupė mokyklų mokinių Pa

ryžiuje aplankė garsiąją pilį Lan- 
geais. Mokytojas vėliau savo ek
skursijos klausia, kas labiausiai 
jiems krito į akį visoje pilyje?

Atsakymas buvo iš sykio duo
tas kelių ekskursantų: “Televi
zijos stoka”.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

VYKSTA
SPARTŪS 
RUOŠOS 
DARBAI

Penktajai Tautinei 
Stovyklai

Sukaktuvinių metų vainikui
— Tautinei Stovyklai — į mus 
sparčiu žingsniu atšuoliuojant, 
Vyr. Skautininko šūkis DAR
BAS RANKOSE veiksmingai ai
di visuose Brolijos vienetuose: 
jau planuojamos stovyklinės 
įrangos, repetuojami pasirody
mai bei dainos, telkiamas inven
torius ir 1.1. Nuo Atlanto iki Ra
miojo Vandenyno pakraščio tun
tų ūkvedžiai paskendę sąmato
se, kelionių tvarkaraščiuose ir 
registracijos lapų labirinte.

O kalbant apie stovyklautojų 
sąrašus, Vyr. S-ko būstinėn jau 
atskrido ir pirmoji oficiali Taut. 
Stovyklos registracija. Pirmoji,
— bet spėkite, iš kur? Kertu 
lažybų iš savo skautiškos skry

bėlės, kad neatspėsite! štai šio 
brolio adresas: vilkiukas Kęstu
tis Šliūpas, Bangkok, Thailand. 
Taigi,

Tautinėje Stovykloje turė
sime svečią net iš tolimosios 

Azijos.
Ten jo tėvelis, inž. Vytautas 

Šliūpas, jau keleri metai darbuo
jasi vienoje amerikiečių firmo
je. Paskautininkį Vytautą vy
resnieji Chicagos broliai prisi
mename Lituanicos eilėse ir aka
demikų sąjūdyje. Jis taip pat 
suredagavo Lituanicos tunto aš- 
tuonerių metų sukakties leidinį 
“Lituanica” ir įsteigė kadaise 
tame pačiame Naujienų dienraš-. 
tyje skautų skyrelį “Skautijos 
Balsas”. Malonu šia proga pa
žymėti, kad mūsų jaunojo sto
vyklautojo Kęstučio senelis bu
vo visuomenės veikėjas, žymusis 
aušrininkas dr. J. Šliūpas.

Vienetams sparčiai darbuo
jantis nesnaudžia ir Brolijos 

vadija

Ji pasiryžusi sukaktuvinius 
metus atžymėti skautišku spaus
dintu žodžiu, kuris mūsuose, vis 
dar apyliesis. šiais metais skau
tiškoji biblioteka papilnės net 
keliais leidiniais: netrukus ža
da pasirodyti programinė skau
tų vyčių knyga, kurią su vyčių 
talka paruošė ps. R. 'Povilaitis; 
apie tą patį laiką išeis ir dides
nės apimties vadovas laužave- 
džiams, suredaguotas s. A. Sau- 
laičio, SJ.

Trijų kunigų (V. Cukuro, J. 
Pakalniškio ir J. Vaišnio, SJ.) 
parašyti skautų-čių religinių pro
gramų aiškinimai jau išleisti ir 
gaunami tiekimo skyriuose, šios 
knygelės išleidimo mintis kilo 
Atlanto rajono vadi joje, ypač 
sesės Kidolienės iniciatyva ir pa
stangomis.

Taip pat baigiamas rinkti liet, 
skautiškų dainų rinkinys. Spar-' 
čiai žengia pirmyn ir vilkiukų; 
dainų plokštelė, kurios išleidimu1 
rūpinasi Chicagos Skautams i 
Remti Draugija. Pag’.;

[nu, — skelbia kursų vedėjas j. 
•v. s. B. Juodelis.
( Administracinio darbo funk
cijos skautavime yra šio semina
ro tema. Po egzamino praside
da gyvos diskusijos.
; — Kaip vadovauti, jei kiti ne
klauso? — kelia problemas jau
ni vadovai iš savo patyrimo.

—Kodėl viskas mums? Ko
dėl skautininkai neateina mums 
pagelbėti? — klausimai aštrūs 
ir konkretūs.

— Mes persilpni būti instruk
toriais!

— Vyrai, visi jūs jau su barz
domis, bebaigią aukštesnes mo
kyklas. Jau laikas pradėti in
struktuoti valtyse, — nenusilei
džia kursų vedėjas.

> Diskusijos nukrypsta į semi
naro temą, visiems sutinkant, 
kad įdomiau būti pirmuoju nei 
paskutiniu.

★
YMCA baseino laukiamajame 

ketvirtadienio vakarais malonu

Exclusive? Absolutely. Not everyone can buy new Freedom Shares. You have 
to belong to the Bond-a-Month or Payroll Savings Plan. Freedom Shares axe a 
bonus opportunity for these regular Bond buyers.
And, as you help yourself by buying Freedom Shares, you’re also helping your 
country. Sign up for Freedom. Get all the facts from the payroll people 
where you work or any officer where you bank.

US. Savings Bonds,
New Freedom Shares

Tfcc US. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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Dr. Valiūno kelionės j Australiją atgarsiai
Australijos Lietuvių Bendruo

menės pirmininkas S. Narušis 
balandžio 2 d. rašytame laiške 
praneša, kad Australijos L. 
Bendr. Krašto valdyba savo ir 
didžiųjų Australijos lietuvių ko
lonijų vardu reiškia pasitenkini
mą dėl Vliko pirmininko dr. J. 
K. Valiūno apsilankymo, jo nuo
širdžių ir išsamių paaiškinimų 
apie Vliko ir visų lietuvių lais
vajame pasaulyje vieningą dar
bą siekiant Lietuvos laisvės. Ra
šo, kad

“Visose kolonijose tautiečiai 
laukė gerb. dr. Valiūno su di
deliu susidomėjimu ir išklausė 
jo pranešimus su pasigėrėjimu. 
Negalite įsivaizduoti, kad kiek
vienoje kolonijoje dr. Valiūnas 
kalbždavo daugiau kaip £0 va
landą, o paklausimai ir atsaki
nėjimai užtrukdavo iki pustre
čios valandos. Bet visur tai vy
ko sklandžiai, nuoširdžiai ir kul
tūringai.

“Vliko pirmininko apsilanky
mas Australijoje plačiai nuskam
bėjo Australijos spaudoj ir ra
dijo bangose. Dr. Valiūną pri
ėmė Sydney arkivyskupas kar
dinolas Gilroy, o The Catholic 
Weekly įdėjo pasikalbėjimą su 
juo”.

Toliau Australijos LB pirmi
ninkas rašo, kad Vliko pirminin
ką Canberroj priėmė užsienių 
reikalų viceministras (nei paties 
užs. reik, ministro, nei premje
ro tą dieną sostinėj nebuvo), 
po to Vliko pirmininkas turėjo 
pasikalbėjimą su žurnalistais. 
Tokį pasikalbėjimą pirmininkas 
turėjo ir Melbourne. Adelaidėj 
pasikalbėjimas buvo perduotas 
per radiją. Rašydamas laišką, 
Austr. LB pirmininkas dar ne
turėjo Canberros ir Melbourne 
laikraščių, tad pridėjo tris pa
vyzdžius iš Sydney ir Adelaidės, 
kitus pažadėjo atsiųsti vėliau.

“žodžiu”, baigia pranešimą 
Australijos LB pirmininkas, 
“Vliko pirmininkas dr. J. K. Va
liūnas atliko didelį darbą Austra
lijoje. Ne tik plačiau supažin
dino Australijos gyventojus aus
tralus su Lietuvos byla ir lietu
vių tautos kančiomis Sovietų Ru
sijos okupacijoje, bet praskaidri
no ir lietuvių tarpe per daugelį 

Amerikoje susisiekimas labai sumodernėjo, bet vis dėlto kiekvieną mėnesį reikia pagaminti me
dinius ratus 1,200 vežimu. West Chester, Pa., miestelyje yra 100 mėty senumo mediniy rety 
dirbtuvė, kurioje visą laiką dirba 15 darbininku. Viršuje matome du seniausius račius, ruošian

čius buksas ir renčiančius stipinus. Apačioje matome mediniy raty dirbtuvės vaizdą.

metų susidariusias nepalankias 
nuotaikas Vliko atžvilgiu.

Dėmesį patraukiančios antraš
tės Australijos laikraščiuose prie 
juose perteiktų pasikalbėjimų su 
Vliko pirmininku dr. Valiūnu liu
dija, kad Vliko pirmininkas Lie
tuvos bylą laikraštininkams dės
tė aiškiai ir laikraštininkai jį ge
rai suprato.

The Cątholic Weekly (Syd
ney, kovo 28) pateikė klausimą
— Kodėl Lietuva siekia nepri
klausomybės. Ir atsako į antraš
te iškelta ištrauka iš dr. Valiū
no pareiškimų:

“Nauru (6900 gyventojų) ga
vo nepriklausomybę. Mes terei- 
kalaująm to paties Lietuvai”.

Ir teksto vidury pabrėžtas 
australams plačių aiškinimų ne
reikalaująs pavyzdys:

“Kraštas (Lietuva) — maž
daug Tasmanijos dydžio — tech
niškai yra sudėtinė SSSR dalis. 
Bet tai tik gražus vardas daly
kui, kuris iš tikrųjų yra rusų 
kolonija, — ir tai tokiu metu, 
kai kolonializmas miršta”...

The Advertiser (Adelaide, ko
vo 25) antraštėj pareiškė, kad 
“Rusų okupacija Lietuvoj Jung
tinėms Tautoms” (spręsti), nes
— cituojama iš dr. Valiūno at
sakymo — “Baltijos valstybės
— Lietuva, Latvija ir Estija — 
yra vienintelės Europos dar li
kusios kolonijos”.

Daily Mirror (Sydney, kovo 
21): ‘Egzilas prašo pagalbos. 
Nori, kad Australija padėtų lais
vės planui”. (Atpasakota, kas 
yra Vlikas, ko jis siekia, ką da
ro, pridėta pirmininko nuotrau
ka). “Jei pajėgsiu išlaikyti žmo
nėse susidomėjimą Lietuva, ji 
tikrai vėl atgaus nepriklausomy
bę”, cituojamas vienas iš dr. Va
liūno pareiškimų. (E)

KAIP PATEKTI Į DANGŲ?

Mažas vaikas žvėryne klausia 
mamos, ar liūtai po mirties eina 
į dangų?

“Ne, kur jie eis”, atsakė ma
ma.

“O geri vaikai?”
“Taip”.
“O jeigu liūtas gerą vaiką 

suėda, kaip tuomet?...

Amerikos karys, malūnsparniu nešamas Į Khe Sartfi sritį, iš viršaus 
mato sugriautą tiltą ir keliu važiuojančius sunk vėžinius. Ne tik ka* 
riai, bet ir kariuomenei renkalingos atsargos malūnsparniais gabe

namos j Khe Sanh sritį.

ROCKFORD. ILL.
Filmas apie Lietuvą

Balto 85 skyrius rengia nepa
prastą pobūvį balandžio 21 d. 
Lietuvių, klubo salėje. Atvyksta 
Walter Rasčiauskas iš Chicagos. 
Jis prieš kurį laiką važinėjosi po 
Lietuvą ir ten nufilmavo nema
žai vietovių. Tuos filmus jis ir 
parodys rockfordiečiams. Esu 
tikras, kad visiems jie bus įdo
mūs.

'Ponas Rask-Rasčiauskas turi 
įsteigęs kelionių biurą, kuris pa
tarnauja norintiems keliauti į 
užsienį (žinoma, ir į Lietuvą). 
Pats jis yra visą pasaulį, kaip 
sakoma, skersai ir išilgai išvaži
nėjęs. Jis sugeba kas įdomes
nio pastebėti ir užrekorduoti.

Kaip ten bebūtų, o vis dėlto bus 
įdomu pamatyti nors ir kai ku
rias Lietuvos vietoves.

Balfo skyrius savo narius kvie
čia į lietuvių Petro ir Povilo baž
nyčią,, kur 11 vai. ryto bus lai
komos pamaldos už mirusį kun. 
Longiną Jankų, Balfo centrinės 
įstaigos vedėją. Kalbės svečias 
iš Chicagos, būtent Albinas Dzir- 
vonas.

Pobūvis Lietuvių salėje pra
sidės 2 vai. po- pietų. Visi kvie
čiami dalyvauti.

Be spaudos, tai kaip be galvos
Kostas Viliamas jau penkio

lika metų prenumeruoja ir skai
to Naujienas. Jis ir vėl visiems 
metams Naujienas užsiprenume
ravo. Sako, kai pareinu iš darbo, 
tai pirmiausia griebiu Naujienas 
skaityti. Vėliau seka kiti reika
lai. žinote, be laikraščio, tai kaip 
be galvos.

Kostas Viliamas yra iš trijų 
brolių pats jauniausias. Kilęs iš 
ūkininkų. Kalba rusiškai, len
kiškai ir vokiškai (aišku, ir lie
tuviškai). Lietuvos atsikūrimo 
dienose savanoriu stojo į besiku
riančią Lietuvos kariuomenę. 
Tarnavo ulonų pulke.

Lankydamas laisvąją Lietuvą 
ir aš turėjau progos matyti ulo
nų pulką Kaune. Ulonai darė 
labai gražų įspūdį. Tai buvo au
galoti, šaunūs vyrai. Ypač ma
lonu būdavo pasiklausyti jų dai
nų.

Kostas Viliamas priklauso Lie
tuvių klubui, kur dažnai su juo 
tenka susitikti. Jis vis dar liū
di savo mylimos motinėlės, kuri 
buvo išvežta į Sibirą, ir ten mirė.

žvalgas

MOKSLININKAI GALI 
PAGAMINTI ŽMONES

Tik patys dar prisibijo
Life žurnalas buvo Chicagoje 

(Ambassador West viešbutyje) 
suruošęs seminarą, kuriame bu
vo aptariami žmonių rasės “pa
gerinimo” klausimai ir nustaty
ta, kad nebeužilgo mokslininkai 
galės laboratorijose gaminti 
žmones. Tatai, esą leistų pasiga
minti tūkstančius Einšteinų, Pi
casso, Wagneriu ir panašių bei 
nustatyti žmonių protingumą ir 
amžiaus ilgumą. Visa, kas rei
kalinga, tai tik surasti viena to
kį genijų, iš jo “pasiskolinti” 
celių (ląstelių, narvelių), iš ku
rių išsivystytų identiškas (toks 
pat) asmuo, koks buvo celių da
vėjas.

Tuos klausimus dėstė Chica
gos biznierių mitingui penki Ka
lifornijos Technologijos institu
to fakultetų nariai. “Visi šie da
lykai žada neapsakomas galimy
bes pritaikinti gyvenimui, nes 
mes galėtume paimti į savo ran
kas visą žmonijos procesą”, kal
bėjo biofizikas Dr. Robert Sin- 
sheimer. “Nors genetiniai pa
kitimai žmonėse dar tebėra toli
mas klausimas, bet genetinių de
fektų pataisymas bus įmanomas 
jau po kelių gentkarčių”, tvir
tino Dr. Sinsheimer. Tačiau ki
tas mokslininkas, geochemijos 
profesorius Dr. Harrison Brown 
nebuvo toks optimistas. “Aš no
riu suprasti, kas darosi”, pasakė 
jis. “Bet mes esame tiek labai 
viską sujaugę, kad visa ši idėja 
mane gąsdina. Aš nenoriu žmo
nijos planavimo plačia skale bent 
tol, kol mes patys žmones geriau 
pažinsime. Socialiniai mokslai 
yra reikalingi dar daug daugiau 
darbo”.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de* 
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Mešky medžioklės 
sezonai Kanadoje

Stambių žvėrių medžioklė vi
sur, ypač Europoje, yra pasida
riusi labai išlaidinga pramonė. 
Norint nusišauti elnią reikia ke
liauti kitapus geležinės uždan
gos, briedį begalima susimedžio
ti Karpatų kalnuose, kur vie
nas nusišovimas kaštuoja apie 
10,000 vokiškų markių. Elnias 
Kurše (Latvijoje) kaštuoja apie 
9,000 markių, juodas lokys 
(meška) Transylvanijos Alpėse 
— 8,500 markių.

Kanada belieka vienintelė lais
va šalia pasaulyje medžiotojams, 
kur už $90 medžiotojas gauna 
leidimą medžioti mažiausiai 14 
dienų, o rudąsias meškas (gris
ly) galima šaudyti be skaičiaus.

Kanadoje medžiotojai lėktu
vais nutekinami į Montrealį, To
ronto, Winnipega ar Edmontoną. 
Air Canada kompanija turi 32 
medžioklės ir žvejybos stovyk
las. Didžiuma laukinių žvėrių te- 
begaunama vakarinėje Kanado
je: į šiaurę nuo Winnipego “ga
rantuotas” meškos ir elnio nusi
šovimas; kitos populiarios me
džiojimo sritys yra šiaurvakarių 
Teritorijose ir Yukono krašte. 
Vienas vokietis Werner Koser 
atvykęs į Kanadą 951 metais iš 
valdžios 1956 m. nusisamdė 15,- 
000 ketvirtanių mylių plotus Yu
kono krašte, kur išvystė pelnin
gą (sau) stambių jų žvėrių me
džioklės biznį, ypač rudeklių 
meškų, kurių medžiojimo sezonas 
yra nuo balandžio iki birželio 
imtinai.

Varlių savižudybe 
ir zuikių vitaminai

Iš Tailando sostinės Bangko- 
ko praneša, kad kaimiečiai šiau
rės rytinėj Tailando dalyje išsi
gandę stebėjo kaip tūkstan
čiai -varlių stengėsi nusižudyti 
šokdamos į aštrius spygliuotus 
krūmokšlius. Tas masinės savi
žudybės spektaklis įvyko pra
eito sausio 10 dieną ir kaimie
čiai rimtai pranašauja blogus 
laikus. Prieš pora metų toje pa
čioje vietoje panaši varlių savi
žudybė įvykusi prieš blogiems 
laikams toje srityje prasidedant. 
Tas pats Bangkoko šaltinis pra
neša, kad to paties sausio mė
nesio pirmąją savaitę Tailando 
pietinėje dalyje “10,000 įvairių 
spalvų varlių kovėsi iki mirties 
Tailando pietinėje dalyje”. Var
lių “karas”, kaip ir jų savižudy
bė skaitomi blogais ženklais, ka
dangi panašus varlių karas įvy
kęs 1941 metais prieš japonų in
vaziją į Tailandą.

Jei Tailando informacija atro
do reikalinga žiupsnio druskos, 

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608
Phone HAymarket 1-3070
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tai tiek pat druskos reiktų ir So
vietų Tassui, kurs praeito gruo
džio pabaigoje pranešė apie ma
sinę zuikių (kiškių) migraciją, 
tūkstančiais užtvindant mieste
lio gatves Kamčatkos pusiasaly
je, visiškai nepaisant isteriškai 
lojančių šunų. Pasiekę Ochotsko 
jūros pakraštį, zuikiai su di
džiausiu apetitu prisiėdę jūros 
kopūstų (garstyčių rūšies auga
las, vad. kate arba Brassica olea- 
cea). Prisisotinę vitaminų zui
kiai taip pat tvarkingomis for
macijomis tuo pačiu keliu grįžę 
atgal į raistus.

Įdomu, ar šiuo išradimu 
žmonės patys pasinaudos

Wisconsin© universiteto tyri
nėtojai išrado būdą, kaip izoliuo
ti chemikalą, kurio pagalba “piCi
klinių” musėlių pataikęs prisi- 
vylioja patinukus. Išradėjai pla
nuoja su šio chemikalo pagalba 
galėsią išnaikinti visą tų įkyrių 
muselių (“piūklamusių”, saw
fly) rasę, suviliojant patinukus 
į tam tikrus narvus ir juos su
naikinant.

Tas chemikalas, gaunamas iš 
dar neapvaisintų (virgin) pate
lių, yra toks stiprus, kad su vie
no mikrogramo dešimt-tūkstan- 
tine dalelyte galima privilioti 
tūkstančius patinukų.

Atgyja aukso kasyklos
Kai kurios iš kadaise užda

rytų ir apleistų aukso kasyklų

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi...................................  $3.00
4. M. Gimbutienė ir kiti. MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi. _ $3.00
3 M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi................  $2.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi...... $2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi. .... .............. . ...................................................... $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi........................... $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi...............  $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi................................... $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, io gyvenimas
ir darbai.......................................................   $6.00

11. Adomas P. Jasas. BŪK PALAIMINTAS! ............................ $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais .....................................  $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi...............  $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.............................. ............. $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ $5 00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psi. $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. ________ _____________________________ $1.00
šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago. Ill. 60608

JAV-čse, per ilgą laiką neiš
naudojamų, vėl bus bando
mos eksploatuoti. Vienos iš 
pirmųjų pradės veikli Colora
do valstijoje EI Paso ir ()I<1 
London aukso kasyklos.

Aukso beieškant bus prak
tikuojami nauji technikos bū
dai šiam vertingam metalui su
rasti ir ji iš rūdos išgauti.

Kasyklų savininkai numato,, 
jog ateity aukso kaina turės 
pakilli. Bet esamomis sąlygo
mis Jungtinės Amerikos Val
stybės ir kili Tarptautinio Pi
niginio Fondo nariai sutiko 
pirkti bei parduoti auksą tik 
po $35 už unciją. Spekulian
tai ir Fondui nepriklausą, aiš
ku, galės auksą pirkti ar par
duoti, atsižvelgiant i rinkos 
paklausą bei pasiŪlą. <) kai
nos svyruos ir dėl atsargų per
tekliaus ar nenumatyto parei
kalavimo.

Aukso kainos po $35 už un
ciją stabilizavimas buvo Įves
tas 1931 metais.
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Griežtos priemones
Chicagos mero Daley viešas policijos papeikimas ir 

įsakymas jai ateityje, taip sakant, nebevartoti pirštinai
čių, turint reikalų su riaušininkais, sukėlė daug ginčų. 
Griežtų priemonių šalininkai visiškai pritaria merui, kad 
policijos pareiga yra palaikyti tvarką, apsaugoti piliečių 
gyvastį ir nuosavybę. Jei kas tvarkę ardo, plėšikauja, 
degina svetimą nuosavybę ir sudaro rimtą pavojų niekuo 
dėtiems gyventojams, tai policija turi daryti viską, kad 
tvarka būtų atsteigta.

Mero Daley paskelbta policijai direktyva susiveda 
prie to, kad policija ne tik turi teisę panaudoti ginklus 
prieš riaušininkus, bet tai daryti yra jos pareiga. Pade
gėjas, pasak Daley, yra didžiausias kriminalistas, kuris 
stato į pavojų padegamų namų gyventojus. Tad jų atžvil
giu neprivalo būti jokio pasigailėjimo: prieš padegėjus 
policija privalanti atkreipti ginklus.

Plėšikavimas riaušių metu irgi turi būti griežtomis 
priemonėmis sulaikytas, net ginklą panaudojant.

Sociologas Hans Mattick gana kritiškai žiūri į mero 
Daley įsakymą policijai vartoti ginklus prieš riaušinin
kus. Tai, sako jis, sudaro didelį pavojų, nes policijai 
suteikiamos tvarkos palaikymo, teisėjo ir bausmės vyk
dytojo teisės. Tai reiškia, kad policininkas, savo nuo
žiūra, gali išnešti nuosprendį (net mirties nuosprendį!) 
ir jį be niekur nieko įvykdyti. Tokio dalyko negalima su
derinti su demokratine tvarka, nes tai yra priešinga kon
stitucijai.

Riaušės yra gana komplikuotas dalykas ir gali pasi
taikyti tokių atvejų, kad policijai nebus įmanoma atskir
ti piktadario nuo visiškai nekalto piliečio. Sakysime, iš 
degamo namo asmuo neša televizorių ar glėbį drabužių, 
kurie jam priklauso. Kai tas asmuo atsiduria gatvėje, 
tai policija, manydama, jog tai plėšikas, gali jį pašauti 
ar net nušauti.

Kai kurie mano, jog per didelis policijos ir kitų tvar
kos palaikytojų stropumas gali tik visą reikalą pablogin
ti: prisidėti prie sukėlimo didesnių ir žiauresnių riaušių.

Iš tiesų tai nėra jau taip lengva problema, kurią bū
tų galima akių plotu išspręsti. Meras Daley paskyrė spe
cialų komitetą, kurio pareiga bus surinkti duomenis apie 
įvykusias riaušes, jų priežastis bei policijos ir kitų sau
gumo organų panaudotas priemones toms riaušėms su
laikyti.

Reikia tikėtis, kad komiteto tyrinėjimai bei surink
ti faktai parodys, kas buvo tikrieji riaušių kaltininkai,

JURGIS JAžINSKAS

SPAUDOS PABIROS
Veidu į Lietuvą

2) Bendradabiavimo problema
Visiems, po antrojo pasau

linio karo i šį kraštą atkilu
siems šitoji problema buvo 
aktuali nuo pat į šį kraštą 
įžengimo valandos. Juk svar
bu buvo pranešti likusiems 
Lietuvoje pažįstamiems, gi
minėms ir namiškiams kur 
randiesi, kad dar gyvas esi po 
visų karo baisenybių ir klajo
nių, o taip pat sužinoti apie 
jų likimą ir esamą padėtį. Iš 
antros pusės, kiekvienam 
knietėjo patirti kaip jie ten, 
antrą kartą grižus raudona
jam okupantui, laikosi, kas iš
liko gyvas Lietuvoje vykusių 
mūšių eigoje, kas buvo areš
tuotas, įkalintas ar į “simpa
tiškąjį” Sibirą atostogauti iš
siųstas? Bet pirmaisiai poka
rio metais, kai vadinamieji 
“dypukai” į Ameriką atkilo, 
paprastai, laiškai Lietuvoje 
gyvenantiems adresuoti tų ad
resatų nepasiekdavo. Geležinė 
uždanga buvo labai sandariai 
užsklęsta.

Senesnieji į šį kraštą atvy
kėliai parašydavo į Lietuvą ir 
gaudavo atsakymus, jeigu ad
resatus jų laiškai surasdavo 
juos senose gyvenvietėse. O 
naujiesiems atvykėliams vis 
tiktai kildavo pagrįstas abejo
jimas, žinotas iš pirmosios ru
sų okupacijos (1940 - 1941 m.) 
laikų, ar verta rizikuoti rašy
ti iš užsienio į Lietuvą, jeigu 
ten, gaunantieji iš to užsienio 
laiškų, laikomi įtariamais, ne
ištikimais esamai santvarkai 
ir už tai baudžiami.

Nežiūrint šių abejonių ir 
baiminiinosi, naujieji atvykė
liai visokiais būdais stengėsi 
su kraštu bendradarbiauti. 
Tas bendradarbiavimas vyko 
įvairiomis formomis ir mas
kavimosi priemonėmis tam, 
kad ten, gimtajame krašte 
esantiems, neišrašius “bilieto” 
į kalėjimą arba į sibiriškąją 
tremtį. Būdavo siunčiami laiš
kai jų, tų naujai atvykusių 
rašyti, bet daug anksčiau į šį 
kraštą atkilusių ranka perra
šyti ir jų adresu pažymimi, 
būdavo pasirašoma svetimo
mis - išgalvotomis pavardėmis 
ir adresais, kad suklaidinti 
Lietuvoje siautusius enkave- 
distinius cenzorius. O adresa
tai, gavę tokį laišką, atpažin

davo iš turinio, kieno tas laiš
kas rašytas.

Pamažu didieji “šalčiai” 
pradėjo atlyžti ir atėjo siunti
nių į Lietuvą siuntimo gady
nė. Ir niekass dabar Lietuvo
je nedrįs užginčyti tiesos, jog 
toje siuntinių į Lietuvą gady
nėje nebuvo padėta ten esan
tiems individualiai ir visai 
Lietuvai aplamai, čia, Ame
rikoje, siutimų agentūros ne
spėdavo apsidirbti, nespėda
vo priimti normaliu darbo lai
ku visų klijentų ir juos aptar
nauti.

Siuntiniai, maisto produktų, 
drabužių, vaistų ir visokių 
kitokių gerybių pavydale 
plaukė į Lietuvą tūkstančių 
tūkstančiais. Ir ten, pokario 
Lietuvoje, jie būdavo labai 
vertinami ir labai reikalingi. 
Taip sakant, bendradarbiavi
mas arba ryšių palaikymas su 
rusų okupuotu kraštu vyko 
pilnu tempu ir abypusiu san
tykiavimu. Okupantai kurį 
laiką šitą procedūrą pakentė, 
nes jiems iš to buvo geras pel
nas svetimos - užsienio valiu
tos pavidale. Paskiau apsižiū
rėjo ir sugalvojo naują “triu
ką”,* jiems pelningesnį: į Lie
tuvą iš “borliškųjų” respubli
kų prigabeno panašių gėry
bių, kurias Lietuvos gyvento
jai gaudavo iš Amerikos ir 
siuntiniams iš Amerikos uždė
jo “karantiną?’: negalima 
siųsti į Lietuvą dėvėtų drabu
žių, avalynės ir kitokių reik
menų, nes esą, viso to “per 
gerklę” pilna Lietuvoje. Jeigu 
nori padėti ar ką nors pado
vanoti okupuotame krašte 
esantiems pažįstamiems ar gi
minėms, įmokėk čia, Ameri
koje atitinkamą sumą dolerių, 
o ten gyvenantieji gaus vie
tinės gamybos gerybes. O 
jeigu nori apeiti tą gražųjį 
gestą ir nesinaudoti ten pri- 
plukdytomis gėrybėmis, mo
kėk už siuntinį daug didesnį 
muito mokestį, negu pats siun
tinys yra vertas. Bizniauti ir 
išnaudoti Amerikoje gyvenan
čius lietuvius, turinčius Lietu
voje giminių, pažįstamų ir 
namiškių, kuriems reikalinga 
pagalba, okupantai ir jų tar
nai labai gabiai moka.

Taip bendradarbiaujant 
laiškais ir siuntiniais, savaime 
iškilo natūralūs reikalas: pa

Chicagoje negrai išdegino jy pačiy tirštai apgyventą Madison gat
vės apylinkę. Jie plėšė krautuves, nešėsi prekes, o vėliau, kai ge
riausios prekės būdavo išneštos, tai padegdavo krautuvę. Chicagai 
negrai padarė milijoninius nuostolius. Paveiksle matome išdegusiu 

namu griaučius.

Silliphant paruošiame ir jo 
paties sukurtame filme “Eise
na per pavasario lietų”. Scena- 
ras parodo saldžią ir karčią 
dvieju senstančiu žmonių mei
lę.

Gaminntojas ruošiasi sukti 
Hollywoode ir šalia Ingrid 
Bergman antram centriniam 
vaidmeniui norėtų gauti akto
rių Rod Steiger, dabartinį Os- 
caro laimėtoją už geriausią 
vaidybą.

ŠVILPUKO KALBA
Viena nauja Holly woodo 

žvaigždelė važiuodama nauju ka- 
dilaku pervažiavo raudonas švie
sas. Tai pastebėjęs trafiko poli
cininkas sušvilpė, kad žvaigždė

tinkamos ar netinkamos priemonės buvo panaudotos riau
šininkams suvaldyti ir ar yra pateisinama mero Daley 
tikrai drastiška policijai direktyva "teisti ir bausti” riau
šininkus.

simatyti su tėviškėje gyvenan
čiais, aplankyti jaunystėje ar 
vaikystėje mindžiotas vieteles, 
susitikti ten su buvusiais arti
maisiais, pamatyti gimtąjį 
kraštą.

Iš pradžių nedrąsiai, anks
čiau į Ameriką atkilę lietuvių 
grupelės nukeliavo ten, kur 
vieniems buvo leista nuvykti į 
gimta vie les, ten pasižvalgyti 
enkavedistų “palydovų” prie
žiūroje; kitiems — leista susi
tikti su giminėmis ar namiš
kiais, specialiai tam reikalui 
į Vilnių “atatarabanitiems” iš 
provincijos ir t. t.

Po tų “pirmųjų kregždžių”, 
sekė daugiau ir didesnėmis gru
pėmis svečių, kurių tarpan įsi
maišė ne vienas ir “tautos at
plaiša”. Taip dabar Lieuvoje 
esamo režimo rėmėjai rašei
vos vadina II-jo pasalinio ka
ro metu iš Lietuvos pasitrau
kusius lietuvius. Taip vyko ir 
tebevyksta individualus - as
meninis bendravimas su gim
tajame krašte esančiais arti
maisiais.

Toliau situacija komplikuo
jasi: pradėjus individualiai 
bendrauti ir tam bendravimui 
vykstant, ar verta jį išplėsti į 
organizuotų grupių, atstovau
jančių užsienyje esančių lietu
vių sambūrius (politinius, 
bendruomeninius, meninius, 
sportinius ir pans.) ekskursa- 
vimą ?

Tuo klausimu buvo daug 
kalbėta, daug tartasi, daug 
aiškintasi ir daug rašalo spau
doje išlieta. Viso to pasėkoje 
yra išryškė j ilsios dvi priešin
gos pažiūros.

Pirmoji, kuriai pritaria or
ganizuotos lir neorganizuotos 
lietuvių bendruomenės abso
liuti dauguma, taria: “Ne!” 
Nesgi Lietuva yra ruso oku
puota, tos okupacijos nepri
pažįsta ir Amerikos vyriausy
bė, todėl čia esantieji lietu
viai, kurių pareiga būti tos 
okupacijos gyvais liudininkais 
ir nepailstamais kovotojais,

kad toji okupacija būtų paša
linta, vienokia ar kitokia for
ma negali organizuotai bend
rauti su okupantu ar jų įgalio
tiniais, per kurių rankas ir 
malonę eina tas bendradarbia
vimas leidimų pavidale, nes 
tokiu bendravimu padedama 
okupantams įteisinti jų pada
rytą Lietuvai smurtą.

Antrosios pažiūros atstovai, 
pasišovę per okupanto malonę 
ir leidimą patekti į Lietuvą ir 
čia pabendrauti su savo gimi
nės kraujo broliais, tariasi 
viską geriau išmaną, drąsius 
žygius atlieką ir nauju kelių 
su lietuvių tautos kamienu ieš
ką. Tokių nėra daug, tačiau 
jie aktyvūs, nors tą aktyvumą, 
užmaskuotoje formoje, kar
tais pasisavina iš okupanto 
krepšio.

Ryškiausias antrosios pažiū
ros atstovų žygis buvo atliktas 
praeitais (1967 m.) metais. 
Tai, vadinamųjų sportininkų 
kelionė į Lietuvą. Toji iškyla 
buvo pradėta ruošti ankstokai. 
Pirmuoju, iniciatorium ir ry
šių su karštu surišėju buvo 
sportininkas R. Dirveiiskus 
(Dirvianskis?) — Dirvoms 
(Turiu atsiprašyti gerb. Dir- 
vonį, kad jo pavardę miniu, 
bet reikalas, kuris su juo riša- 
si, nebėra niekam paslaptis). 
Taigi, jis visų pirma susirišo 
su sportininku Stonkum Lie
tuvoje ir prašė jį pazonduoti 
dirvą galimai sportininkų ke
lionei į Lietuvą. Be to, sako
ma, kad ryšių užmezgė j as tu
rėjo ir grynai asmenišką inte
resą nuvažiuoti į Lietuvą. 
Koks tas asmeniškas interesas 
vra buvęs, kitiems gal ir ne
įdomu žinoti.

(Bus daugiau)

Sugrįžta Ingrid Bergman
Garsioji švedų artistė Ingrid 

Bergman, šiuo metu gyvenan
ti savo tėvynėje ir jau ilgai 
filmuose nevaidinusi, sutiko 
filmuotis amerikiečio Stirling

sustotų.
Artėdamas prie jos automobi

lio policininkas prabilo: “Manau, 
panaite žinote, kokiu reikalu aš 
sušvilpiau, ar ne?”

“žinoma, manau, kad žinau”, 
atsakė žvaigždelė, “bet, matote, 
ponas apicieriau, aš šią visą sa
vaitę jau kiekvienam vakarui už- 
angažuota...”

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Prancūzu viešbučio savininkas Her
bert Marboutis yra labai panašus Į 
prezidentą Lyndon B. Johnsoną. Mar
boutis pasamdytas viename itališka
me filme vaidinti prezidentą Johnso
ną. Paveiksle matome vieną minėto 

filmo sceną.

JONAS AUGUSTAITIS

RAPOLO SKIPIČIO -

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
1.

Sulaukėme vėl vienos memuarinės kny
gos, tai Rapolo Skipičio “Nepriklausoma 
Lietuva”, antrasis tomas. Tai vis labai 
skambantys vardai!... Neseniai skaitėme 
J. Audėno — Paskutinis posėdis, bet to 
posėdžio aprašymo knygoje buvo labai 
mažai. Daugiausia ten aprašyta paties J. 
Audėno gyvenimas ir darbai. Be to apra
šymas buvo netikslus. Skaitėme ir Si. Raš
tikio atsiminimus — Kovose dėl Lietuvos. 
Tačiau ir čia kovų nebūta, o tik aprašo
mas Raštikio gyvenimas, nevykęs politi
kavimas ir neužsitarnauti pasigyrimai.

Skipičio “Nepriklausoma Lietuva” nė
ra Nepriklausomos Lietuvos įvairių gyve
nimo sričių aprašymas, bet tik kai kurių 
iš jų paminėjimas. Pavyzdžiui, teisingu
mo sritis aprašyta 39 puslapiuose, o gele
žinkeliam duota tik pusantro puslapio. 
Vieškeliai ir plentai aprašyti dvejuos 
puslapiuos; paštas, telegrafas ir telefonas 
— pusantro, o Klaipėdos uostas jau 4 pus
lapiuos, ir net su statistika. Elektros var
totojų streikui Kaune pašvęsta 15 pusla
pių, o Lietuvos elektrfikacijai tik trys 
ketvirtadaliai vieno puslapio. Lietuvos 
ūkio politika visai neaprašyta. Ir kitos svar 
bios sritys, kaip Pienocentras. Maistas, 

Lietūkis tik trumpai paliesti. Apie Lietu
vos užsienio politiką nėra nė žodžio. Toks 
aprašymas neduoda pilno vaizdo. Tačiau 
skyriui — Nepriklausomos Lietuvos val
džios vyrai aprašyti net 24 puslapiuose. 
Pradedama prezidentais ir baigiama kon
sulais, su jų vardais pavardėmis ir eitų 
pareigų datomis. Tai yra vertinga medžia
ga, bet visi tie vyrai dar nesudarė Nepri
klausomos Lietuvos.

Gerb. Skipitis aprašydamas atskiras 
sritis nesilaikė nei santykio, nei objekty
vumo. Rašydamas apie jam geriausiai pa
žįstamą teisingumo sritį, prof. Petro Leo
no veiklą aprašinėja per 21 puslapį, teisi
ninko Stasio šilingo veiklą — per 21 pusi. 
Paraštėje — Žymiausi Lietuvos Teismų 
Darbuotojai — išrenka dar tris geriausius: 
Antaną Kriščiukaitį, Motiejų Čepą ir Pet
rą Šniukštą. Jis sako: “Apie šiuos tris 
mūsų žymiuosius teisininkus yra parašyta 
L. Enciklopedijoje. Bet apie Petrą Šniuk
štą dar neiškenčiu neparašęs šioje knygo
je.” Apie Šniukštą dar parašė virš dvie
jų puslapių, bet mažiau negu apie Leoną 
ir šilingą. Apie Leoną ir Šilingą taip pat 
yra parašyta L. Enciklopedijoje, bet R. 
Skipitis jiems dar pašvenčia daug pusla
pių. Kodėl jis papildomai kas parašyta L. 
Enciklopedijoj, neparašo apie Kriščiukai
tį (Aišbė) ir Čepą. Kriščiukaitis buvo ra
šytojas, publicistas, teisės profesorius, 
veikėjas ir nė kiek nemenkesnis už Leoną. 
Čepas taip pat buvo didelių kvalifikacijų 
teisės srityje ir visuomeninėje veikloje. 

Tai kodėl Skipitis ir apie juos savo knygo
je nieko papildomo neparašė?... Gal dėl 
to, kad jie nebuvo Skipičio partijos (De
mokratinės tautos laisvės santaros) nariai. 
Ta partija buvo įkurta dar Rusijoje, o 
Lietuvoje pavadinta — Ūkininkų Partija, 
Jai priklausė: Fledžinskas, Zubovas, Ski
pitis, D. Krivickas, V. Sidzikauskas, Maša
lai tis, S. Lozoraitis ir kiti.

Gerb. Skipitis savo partijos žmones 
statė aukščiau kitų ir prirašė jiems visai 
neužtarnautų nuopelnų. Be abejonės P. 
Leonas turi labai daug nuopelnų Lietuvai 
įvairiose srityse. Tačiau ligi šiol neužmirš.- 
ta ja kalba pasakyta 1917 m. Petrapilio 
seime. Jis pakėlęs pirštą pasakė —■ Kažin 
kas geriau, ai nepriklausomai Persijai 
svetimo bato mindžiojimai, ar autonomi
nei Australijai svetimo bato nemindžioji- 
mai . Jis dėl to piršto pateko į Varno kari
katūrų rinkinį — Ant Politikos Laktų. Po 
poros metų jis buvo pirmasis Nepriklau
somos Lietuvos teisingumo ministeris, pir
masis teismų organizatorius ir daug pasi
darbavęs jaunai valstybei.

Šilingas buvo menkas juristas ir į Ski
pičio pirmaeilių grandį visai netinka. Jis 
priklausė krikščioniškai Ūkininkų Sąjun
gai, o po to tautininkams. Kaipo toks jis 
buvo vienas iš kūrėjų 1933 m. Teismų san
tvarkos įstatymo, kurį savo knygoje Ski
pitis griežčiausiai smerkia. Baigdamas 
Skipiti sako, kad: “jei jis (Šilingas) ne
būtų pataikavęs Smetonos įvestam autori
tetiniam režimui, — jis tikrai tokių nuos 

tabi advokatūrai, į kalbamąjį įstatymą 
nebūtų įdėjęs. Tai Šilingo politikos klai
da”. Daug kas žino, kad šilingas ministe- 
riaudamas teisingumo sritis pripildė men
kų kvalifikacijų tailtininkų partijos na
riais. Jie smarkiai nužemino teisingumo 
sritį, nes vadovavosi vadistiniais sumeti
mai.

Labai gražiai Skipitis aprašinėja šilin
go studentavimo laiką ir kilmę. Jis nuo 
10 metų atostogas leisdavo klebonijose. 
Klebonas kun. M. Juozapavičius buvęs są
moningas lietuvis, bet jo šeimininkė kal
bėdavusi tik lenkiškai, todėl ir klebonijos 
kalba buvusi tik lenkiška. Lietuvių kal
bos šilingas išmokęs tik vėliau — kitur. 
Skipitis sako, kad kun. Juozapavičius bu
vęs geras Šilingo globėjas ir davęs jam 
pragyvenimui lėšas. Nors Šilingas buvęs 
viskuo gerai aprūpintas, bet universite
to baigimą užvilkinęs net tris metus. Stu
dentu išbuvo nuo 1905 iki 1912 metų. Ta
čiau Skipičiui nesisukęs, kad kun. Juoza
pavičius jam būtų priekaištavęs.

Ilgamečio Kariuomenės teismo pirmi
ninko generolo P. Šniukštos papildomoms 
tobulybėms Skipitis dar skiria du su vir
šum puslapius. Prie to dar tenka prisi
minti, kad Šniukšta buvo Smetonos pa
skirtas Krašto apsaugos ministerial, Sme
tona jį paskyrė, kaip ištikimą žmogų 1931 
m. Kubiliūno —- voldemarininkų pervers
mo išdavoms likviduoti. Jis jas likvidavo 
kartu su gen. Jackum, po Kubiliūno pa

skirtu vyr. štabo viršininku. Jackus buvo 
ligonis - isterikas; vėliau paraližuotas. 
Dažniausia be teismo sprendimo, atleis
damas ir perkilnodamas įtariamus kari
ninkus, susilpnino Lietuvos kariuomenės 
dvasią ir kovingumą.

Suvalkijos ūkininkų streiko metu, 
Šniukšta karo lauko teismus galėjo nau
doti minimaliai, ar ir visai jų nenaudoti. 
Jis buvo Krašto apsaugos ministeris ir nuo 
jo tas priklausė. O jau tiems teismams vei
kiant, Šniukšta galėjo peržiūrėti ir sustab
dyti jų neteisingus sprendimus. Tuos teis
mus aprašydamas, visai su pagrindu pik
tinasi ir Skipitis. Taip pat Šniukšta galė
jo prižiūrėti karo komendantų adminis
tracines bausmes, kaip sodinimą į kalėji
mus,, pinigines baudas, išsiuntimus į 
darbo stovyklas ir ištrėmimus. Jis galėjo 
koreguoti ir neleisti sauvalės bei keršto... 
Ir pirmųjų policijos išprovokuotų dešim
ties Pajevonio ūkininkų nuteisimas mir
ties bausme įvyko Šniukštai ministeriau- 
jant. Norkevičiaus, Petrausko, Protosevi- 
čiaus ir Šarautsko sušaudymą 19341 5. 23 
d. įvykdė jau Šniukštos įpėdinis, Krašto 
apsaugos ministeris Stasys Dirmantas — 
generolas, inžinierius ir profesorius. Jis 
nerado galimybės Smetonai rekomenduo
ti dovanoti šiems nelaimingiesiems gyvy
bę. Tragedija buvo ir ta, kad juos sušau
dė kariuomenės dalinys — ūkininkų vai
kai. ..

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

F

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

OR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Roxld.; 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Piliečių klubas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

’ašalpos Klubo eilinis susirin
kimas įvyks šį sekmadienį,
balandžio 21 d., Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43 St./ Prasidės 
1 vai. po pietų. Nariai bei no
rintys prisirašyti prašomi gau
siai susirinkti ir aptarti klubo 
reikalus.

Praeitas Klubo susirinkimas 
kovo 17 d., pirmininkaujant 
poniai Adelei Burbai, gražiai 
praėjo. Vienos minutės atsis
tojimu pagerbta mirusi narė 
M. Petkienė, kuri savo laiku 
labai daug pasidarbavo klu
bui.. Pirmininkė pareiškė už
uojautą jos dukrai, finansų 
raštininkei Bernice Žemgulis ir 
visiems kitiems velionės arti
miesiems.

Rožytės Didžgalvis protoko
las bei visos valdybos praneši
mai vienbalsiai priimti. Klubo 
reikalai yra pavyzdingai tvar
komi, jau 50 metų su virš Klu
bas sėkmingai gyvuoja.

Dar vienas šio vėlyvo pava
sario šokių vakaras įvyks šeš
tadienį, gegužės 4 d. Hollywood

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

fcea. GI 3-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGiJA 

6132 So. Kedzio Avo., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol oflse^ HE 41414, rez. RE 7-6867 

as. gm GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
sasdien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
'ei neatsiliepia tai telef GT R-6196

teL M? . 5WW: rex. 6-415*

W V VILEIKIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

756 WEST 35 STREIT 
^Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Mėmimo valandos* kasdien 14 p. p
> 6-8 vai vak šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

p Šileikis, o. p.
jjfrį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai 9--4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

brardien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tek: FRontier 6-1882

DERK KAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Tai ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

OR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad.. ketvirtad. 5-8 vai. vak.

antrad penkta d. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rozidoncijps: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Išsirinkit TV iš
KELIASDEŠIMT

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antį ., ketv., penkL, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

0R. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Roz. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaružkos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“D WUJL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

imi
GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 30834

FUNERAL HOME
W. 71 »t STREET

čią demokratų partijos kon
vencijų.

už 
žiemos vaizdų 

apstu vaizdelių 
ir apstu trum- 
tokių autorių

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Praeitą savaitę Washingtone negrai sukėlė didelius gaisrus ir padarė milijoninius nuostolius. Daugiausia nukentėjo 
negrų apgyventi distriktai. Jie degino krautuves ir gyvenamus namus. Naikinimo darbas apstojo, kai atvažiavo 
kariuomenės dalinys. Paveiksle matome karius, neleidžiančius padegėjų į kitus distriktus. Kairėje ugniagesiai 

bando gesinti gaisrus.

salėje . šokiams gros G. Joni
ko orkestras. J parengimo 
komisiją išrinkta šios mūsų 
veikliosios narės: Marta Ma
siulis, Matytė Miežienė ir pir
mininkė Adelė Burba.

Po susirinkimo linksmai at- 
šventėm finansų kontrolės raš
tininkės Josephine Masilionis 
vardadienį. Mes padainavome 
ilgiausių metų, o Masiulionie- 
nė ir jos priesaika Povilas vai
šino mus skaniais kepsniais 
bei kitais prieskoniais.

A. JasasŽagariečių Klubas
Ruošia linksmą vakarėlį

Žagariečių Klubo linksmas 
pavasarinis 
sekmadienį, balandžio 
Vengeliauskienės 
So. Talman Avė. 
vai. popiet, 
kas 
valdyba ir parengimo komisi
ja (Adelė Šankus, Josephine 
Masilionis ir Marytė Šimkus) 
maloniai kviečia narius bei 
gražių pasilinksminimų mė
gėjus gausiai atsilankyti, šo
kiams gros smagi Hank Bauer- 
le muzika, veiks baras, bus 
paruošta skanių valgių ir pui
kių dovanėlių laimėtojams. 
Be to, bus ir velykinių meniš
kai išbraižytų margučių, kurie 
mums primins anų laikų Ve
lykas Lietuvoje. Taigi, visi 
susitiksime vakarėlyje bei nuo
taikingai pasisvečiuosime.

Klubo susirinkime kovo 21 
d. vienos minutės atsistojimu 
buvo pagerbta šie mirusieji 
nariai: M. Petkus ir S. Sargiū- 
nas. šeimoms pareikšta užuo
jauta.

Prie klubo prisirašė šios po
nios: Onutė Muliolius ir Ur
sula Pratapas. Raštininko Jos. 
Keturakio perskaitytas proto
kolas iv kitų valdybos narių 
pranešimai priimti, šokių va
karui balandžio 21 d. Venge- 
liausko salėje komisija pasi
ruošusi. Buvo išrinkti darbi
ninkai.

Susirinkimą užbaigus turėta 
smagus draugiškas pobūvis, 
kurio metu buvo skanių už
kandžių. A. Jasas

vakarėlis įvyks 
21 d., 

salėje 4500 
Prasidės 4

Klubo pirminin- 
Povilas Masilionis, visa

Suklestėjo automobilių 
prekyba

Automobilių pirkliai ir jų 
pardavėjai visoje Amerikoje 
kalba apie padangių pragied
rėjimą: nuo šių metų pradžios 
dalykai nepaprastai pagerėjo. 
Parduotų automobilių skaičiai 
peržengė visas pramonininkų 
ir komisionierių — pardavėjų 
viltis. Per pirmuosius tris mė
nesius buvo parduota per du 
milijonus automobilių.

Keturios didžiosios automo
bilių gamybos bendrovės (Ge
neral Motors, Ford, Chrysler ir 
American Motors) praneša, 
jog ir pavasariui atėjus auto
mobilių pirkimas baigia pa
siekti pramonei laimingųjų 
1965 ir 1966 metų rekordus. 
Šalia Amerikoje gamintų, ne
blogai parduodami ir užsieni
niai.

American Motors pergyve
na finansinius sunkumus, bet 
tai jų gamybos automobilių 
pardavimo nesustabdo.

Perkamos ne lik keleivinės 
mašinos, bet ir sunkvežimiai.

ro sekantieji skautai: Redakto
rius Gintaras Plačas, red. pav. 
Romas Rupinskas, administra
torius Algirdas Jasaitis, platin
tojas Gražutis Matutis, iliustra
torius Vidmantas Juodgudis, 
Brolis Salotas (?) Vytenis An
driušis, Slaptas Brolis Algirdas 
Jasaitis, Pasižymėjusio skaut. 
skyr. Arvydas Grybauskas ir 
fotografas Gintaras Plačas, ku
riam čia pat komplimentas 
tikrai vykusias 
nutraukas. Yra 
iš tunto veiklos 
pučių rašinėlių
kaip Edvardas Andriušis, Arū
nas Kučinskas, Gražutis Matu
tis, Algis Vaitkevičius, Algis 
Žukauskas, Algis Jasaitis, Ro
mas Rupinskas, Jonas Paronis, 
Paulius Vitkus, Vytenis And
riušis, ir pagaliau “linksmoji 
dalis”, skautiški galvosūkiai ir 
t. toliaus.

Atsiųsta paminėti
Vytautas Volertas. Sąmoks

las. Premijuotas romanas, 280 
pusi., plona apianka, kaina 
$3.50. Išleido Lietuviškos Kny
gos klubas. Aplankoje apie au
torių parašyta, kad yra anks
čiau jau išleidęs du romanus — 
Upeliai teka vingiais ir Gyveni
mas yra dailus. Sąmokslas esąs 
romanas būdingas savo veikė
jų pasidavimu aplinkai ir mies
čioniškai gyvenimo sampratai. 
Jei Sąmokslas ir nepadarąs 
ypatingo šuolio, tai savo origi
nalumu esąs labai šviežias įna
šas į mūsų išeivijos literatūrą.

Visame didmiesty ramu
Velykos ir pošventinės die

nos Chicagoje buvo ramios. 
Visi federalinės kariuomenės 
daliniai jau yra apleidę mies
tą. Išskiriant nedidelį skaičių 
Tautinės gvardijos karių, pa
reigai atlikti pašauktieji gvar
diečiai jau sugrįžo į savo nuo
latinius darbus. Policijos pa
reigūnai iš 12 valandų tarny
bos laikinio pakaito vėl pra
dėjo normalų astuonių valan
dų darbą.

Detektyvų viršininkas Olto 
B. Krentzer pareiškė, jog jo 
žinyboje pasiruošia “padidin
ti jėgos stiprumą kaip atsar
gumo priemonę galimiems va
saros įvykiams sulikti”. Jis, 
be abejo, turėjo minty rugpjū
čio mėn. Chicagoje įvykstan-

ŠKOTO BATAI

Viėno liuksusinio viešbučio di
rektorius apeidamas savo įstai
gą pamatė viešbučio berniuką 
bevalantį batus ne nusinešus į 
tam .tikslui skirtą, kambarėlį, o 
pačiame koridoriuje prie vieno 
svečio durų. Direktorius pastebė
jo: “Čia ne vieta batams valyti, 
prie pačių svečio durų! Turėtum 
žinoti, kad batams valyti yra 
tam tikra patalpa”...

“žinau, misteri”, atsakė ber
niukas, “bet, matote, šie batai 
yra škoto.

“Apvarčiais yra įtraukti pro 
durų apačią ir viduj pririšti”...

Naujienų administracija turi 
daug gražiu ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

OUUXTS FRIEXDS 
don’t play with match

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE

2533
Telef.; GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Skiltis. Vol. III. Nr. 2, 1968 
m. sausio-kovo mėn. Tai Chica
gos Lituanicos Tunto Dr. Vin
co Krėvės Draugovės skautų 
gausiai iliustruotas, visos eilės 
redaktorių redaguotas, šafiro- 
grafuotas simpatingas laikraš
tėlis, kurio visą “valdžią” sūdą-

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Žemaičių Kultūros Klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, balan
džio 17 dieną, 7:30 vai. vakare Holly
wood svetainėj, 2417 W. 43rd St. Na
riai kviečiami dalyvauti ir aptarti 
klubo bėgančius reikalus, kurių yra 
daug.

Rožė Didžgalvis, rast.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

A.

KLIMAS JURAITIS
Gyv. Braceville, 111., Chicagoje ir Zeigler, 111.

Mirė 1966 m. balandžio mėn. 17 dieną, sulaukęs 73- metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Marijampolės apskr., Nendriškių kaime.
Palaidotas Braceville, Ill. kapinėse.

Paliko nuliūdę: pusseserė Julija Galskienė su šeima, pusbrolis 
Pijušas žalnieraitis su šeima ir daug pusbrolių ir pusseserių iš Ki
sielių šeimos.

Letuvoje liko sesuo Marija ir du broliai: Mikas ir Jurgis.

Jau du metai suėjo kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų tar
po, bet tu pasilieki mūsų širdyse ir mes niekad tavęs neužmiršime.

Šią liūdną dviejų metų mirties sukakti pamini:
Pusbrolis Pijušas Žalnieraitis.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672GEORGE F, RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LAWN FUNERAL HOME Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 17, 1968

5



Jeronimas Cicėnas 
Chicagoje

Žurnalistas .Jeronimas Cicė
nas su žmona iš Ornahos, Ne- 
braskos, Velykoms buvo atva
žiavęs į Chicagą. Žmonai ir 
jam labai rūpėjo pamatyti 
anūkę, gimusią Chicagoje prieš 
keturis mėnesius. Mergaitė

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

. SUPERVISOR
REGISTERED

PHYSICAL THERAPIST
Needed by June 1st, to work in an active department in an 84-bed hospital 
and 70-bed home for aged. This is a new facility. This job has a good salary 

and liberal fringe benefits. Apply to:
M. E. EWERT, Administrator

sveika, stipri, gerai valgo ir 
gerai miega. Buvo džiaugsmo 
dukrai ir žentui pamatyti tė
vus, o tėvukams pamatyti sa- 
w anūke.

Chicagoje Cicėnai aplankė 
visą eilę savo pažįstamu, pa
simatė su naujienieciais, Vely
kų dieną svečiavosi pas Ksa
verą ir Jūrą Kaunus, aplankė 
kelis spausdinto žodžio mėgė
jus, o pirmadienio rytą vėl iš
važiavo į Nebraska.

Praeitą žiemą Jeronimas Ci
cėnas snukiai sirgo, bet dabar 
jis jau taisosi. Jam dar tebe
skauda nugarą, bet jis gali 
vaikščioti, rašyti ir kalbėti. 
Gero gydytojo priežiūroje, jis 
kiekvieną savaitę stiprėja ir 
geriau jaučiasi. Jis yra pasi
ryžęs visą metą rašinėti Nau
jienoms.

BETHEL DEACONESS HOSPITAL 
NEWTON, KANSAS 67111 

Tel. (316) AT X2700

turės darbo ilgesniam laikui. 
Užteks ir gero uždarbio, kuris, 
aišku, ir milijonieriui nepa
kenkia.

ŠEIMININKĖ
Gyventi malonioj šeimoj ir rūpintis 
namų tvarka bei meiliu 2 metų vai
ku. Gėri namai tinkamam asmeniui. 
Rekomendacijos reikalingos. Skam
binti nuo 1 p p. iki 7 vakaro.

3543389

Atvyksta dail. Juodis
Dailininko Jurgio Juodžio, 

gyvenančio New Yorke, kūry
bos paroda bus atidaryta gegu
žės 1(1 d. “69 galerijoje’" Chi
cagoje. Parodos garbės komi
tetą sudaro Prof. Adomas Var
nas, gen. konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis ir Prof. S. Dirmantas.

Amerikinės sąjungos 
sukaktis

Prieš 78 metus JAV-ės ir 
Pietų Amerikos kraštai pasira
šė glaudesnio bendradarbiavi
mo sutartį. įvykį ir sukaktį 
pagerbiant, meras Richard 
Daley savaitę balandžio 15 — 
20 dienas paskelbė Pan Ameri
can Days.

Laukia Johnsono 
atsiminimų

Penkios didžiosios knygų 
leidyklos, kaip teigiama, yra 
pasiruošusios mokėti didelius 
pinigus už prezidento Lyndon 
B. Johnsono atsiminimus. At
lyginimas už panašius memu
arus, paprastai, yra arti septy
nių skaitmenų sumos. Baigęs 
kadenciją, diktuodamas ar ra
šydamas savo gyveninio, o ir 
Baltųjų Rūmų laikotarpio at
siminimus, pilietis Johnson

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Speckas sau skaito ir piešia
Richard Speck, kurį prieš 

metus Peoria teismo prisieku
sieji pripažino kaltu nužudžius 
1966 melais liepos 1 I d. vaka
re astuonias South Communi
ty Center ligoninės medicinos 
seseris — mokines ir kurį 
Apygardos teismo teisėjas Her
bert C. Pashen nuteisė mirti 
elektros kėdėje, šiuo metu dar 
gyvas ir sveikas sėdi Joliet pa
taisos kalėjime. Jo gynėjas 
Gerald Getty yra padavęs 
skundą Illinois apeliaciniam 
teismui dėl prisiekusiųjų spren
dimo, o teismas šią bylą tega
lės svarstyti tik rudenį.

Tuo tarpu Richard Speck 
leidžia kalėjimo dienas pieš
damas aliejiniais dažais mėgė
jiškus paveikslus, skaityda
mas nuotykių romanus ir hu
moro žurnalus.

TRUMPAI
♦

— Balfo Chicagos apskrities 
metinis susirinkimas įvyksta 
balandžio 21 d. sekmadienį,12. 
15 vai. po pietų Jaunimo Cent
re. Programa: valdybos pra
nešimai, vajaus apyskaitos 
tvirtinimas, valdybos ir revi
zijos komisijos rinkimai, orga
nizaciniai reikalai bei klausi
mai ir sumanymai šalpos rei
kalus svarstant. Kviečiami ap
skrities valdybos nariai, Bal
fo skyrių atstovai, įgaliotiniai 
ir direktoriai metiniame susi
rinkime dalyvauti.

O/i« ir Jonas Gradinskai, 
kurie visada ateina į pagalbą 
mūsų tautiniams reikalams ne 
tik savo finansais, bet ir savo 
veikla bei sumaniu darbu, 
Tautinių šokių šventės rengi
mo komitetui, kad atvežus į 
ją mūsų jaunimą iš įvairių to
limųjų vietovių, įteikė 100 dol. 
čekį.

—Tautinių šokių šventės iš
vakarėse liepos 6 d. vakare 
yra rengiamas didžiulis banke-

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įsteigę, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on jįr Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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WOMAN 35 45
Here is your chance to handle money 
all day. We need a woman to count 
money over our money counter. No' 
experience necessary. Must be relia
ble. Hours can begin at 7:00 or 8:00 
A. M. to 4:30 P M., with overtime on 
Saturdays. Hospitalization and other 

benefits.
A. R. A. SERVICES

340 West 83rd .Call Mr. J. de John 
HU 7-4206.

BOOKKEEPING — CLERK 
Accounts Receivable - Payable. Must 
be able to type and operate Ten-Key 
adding machine, 5% day week. Free 
hospitalization. Insurance. Air-con

ditioned office.
VAN MALE BUICK CO. 

7051 So. WESTERN

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 64421

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ ap
šildomas butas, 2 miegamieji. 

5111 So. RICHMOND ST. 
Tel. 476-7394 po 6:30 vai. vak.

tas, kuriame galės dalyvauti 
ne tik Chicagos ir jos apylin
kių lietuviai, bet ir atvažiavę 
iš visų JAV ir Kanados bei Pie
tų Amerikos ir Vokietijos, kad 
ta proga galėtų susitikti ir pa
bendrauti seniai besimalę tau
tiečiai.

— Jonas Jasaitis, Lietuvių 
Bendruomenės Tarybos narys, 
buvęs LB Centro valdybos pir
mininkas, kalbės Margučio 
radijo programoje balandžio 
18 d., 8 vai. vak., svarbiais mū
sų tautiniais ir bendruomeni
niais reikalais.

♦ šių metų “Puotos Jūros 
Dugne” bufetas, kuriuo rūpinasi 
L. J. S. Čikagos Tėvų Komitetas, 
bus tikrai ypatingas.

Visokiausių žuvų, vėžiukų, 
kepsnių ir žolelių, o jau cukrai
nė tai riešutinių, biskvitinių ir 
napoleonų karalystė.

“Puota Jūros Dugne” įvyks 
š. m. balandžio mėn. 20 d. We
stern Ballroom. Pradžia 8:30 v. 
vak. Dėl reservacijų skambinti 
LA 3-5499. Bilietus prašome 
atsiimti iš anksto Margutyje 
nuo 7 vai. vak. iki 8 vai. vak.

(Sk)

Maitos pakrašty, ant būrinio laivelio 
aktorė H. Blackman, naujai sukamojo 

filmoje.

HELP WANTED - MALĖ
Darbininkų Reikia

ENGINEERING
OPENINGS

AT
PROJECT AND SUPERVISORY LEVELS 

Prefer Applicants To Be Oriented 
In FM Two-Way Radio 

And SSB Communications With 
Emphasis On Solid-State

Submit Resume And Salary Requirements 
In Strict Confidence To:

STUART F. MEYER 
Executive Vice President

AEROTRON, Inc.
P. 0. Box 6527 

Raleigh, North Carolina 27608 
An Equal Opportunity Employer

FM & AM Two-Way Radio
SSB & ISB Communications

Fuel Control & Data Equipment 
AMECO & GONSET Ham Equipment

PLANT OPENINGS
V. Mueller recently moved its Surgical Instrument Manufacturing facility 

to new plant in Nilea, and is in need of 
BUFFER POLISHERS

with one to three years experience to perform buffing and polishing 
duties on our quality surgical instruments.

MACHINISTS
with one year experience and familiar with lathe work and horizontal 

and Vertical Milling.
Excellent Salary and Full Fringe Benefit Program Are Offered. 

STOP BY OR CALL MRS. JOHNSON: 774-6806
V. MUELLER DIVISION

American Hospital Supply Corporation
6600 WEST TOUHY AVE., NILES, ILL. 

An Equal Opportunity Employer

FORGE SHOP
We now have openings for

• HAMMERMEN
• HEATERS
• UTILITY MEN

Must have some experience in heavy 
forging industry. Liberal benefits, 
include free employee insurance, free 
family insurance, paid vacation and 

holidays and regular bonus.
Please call for interview

BI 2-3-100 jExt. 230
TAYLOR FORGE INC.

1109 So.. Cicero Ave. 
Cicero, IL.

An equal opportunity employer

SHEET METAL
Machine Manufacturer needs 1st class 
sheet metal man for custom work. 
Must have own tools. Profit sharing, 
vacations, hospitalization, holidays.

DEE ELECTRIC CO.
2501 No. Wayne. 477-5500.

FRAIN SECURITY SERVICE 
INCORP.

DIVISION OF ANDY FRAIN 
INCORP.

Has openings full or part time 
for all shifts

• UNIFORM
• SECURITY
• GUARDS

Starting pay $2,00 per hour, time and 
a half over 40 hours. Many opportu

nities for promotions.
Men 21 to 45 years of age. 

Minimum Height 5,9 inches.
Neatness essential.

For appointment contact
MR. DAWSON 

personnel.
664-6769

An equal opportunity employer

POSITIONS
AVAILABLE IN

YOUNG MAN 
FOR TRAINING IN 

STEEL FABRICATING 
Steady. Overtime. Hospital benefits. 

Must speak, understand English.
CERMAK INDUSTRIES

4529 W. OGDEN AVE.

NIGHT JANITORS 
WANTED

10 PM to 8 AM
Time and *4 over 40 hours.

APPLY AT

K MART
345 Roosevelt Rd., Lombard

POWER HOUSE 
ENGINEER

Must have valid stationery 
engineers license.

Other maintenance experience help
full. Liberal benefits include: free 
Employee insurance, free family ins
urance, paid vacation and holidays 

and regular bonus.
Please call for interview

Bl 2-3400 Ext. 230
TAYLOR FORGE INC.

1 109 So. Cicero Ave.
Cicero, IL.

An equal opportunity employer

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARHO ŽMOGAUS
DKAU.4S IR BIČIULIS

MEN’S DEPT.
AND

STOCK ROOM
No experience necessary, 

we will train.
APPLY AT

K. MART
345 Roosevelt Rd., Lombard

AUTOMOTIVE 
EXPERIMENTAL 

PROTO TYPE 
SHEET METAL 

MEN
AND

SHEET METAL 
FINISHERS

Write, Wire Or Call
(A.C 313) 566-8750

PARAMOUNT 
ENGINEERING 

COMPANY
32000 STEPHENSON

Madison Heights, Michigan
An Equal Opportunity Employer

LIETUVIŲ TAUTINĖMS KAPINĖMS 
REIKALINGI DARBININKAI

žolei piauti ir kitiems darbams. Pra
šome kreiptis Į kapinių administra

ciją:
8201 So. KEAN AVENUE, 

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI '
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-61)15

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom galima skristi 14 dienų 
į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

NAMAI TAI VISKAS
8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū

ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos $89,500.

MEDINUKAS 4% kamb. 30 pėdų 
lotas i vakarus nuo Marquette Parko 
$12,500. Įmokėti $3,000.

LIUKSUS 3 BUTAI. 14 metų mū
ras, 3 auto garažas. Apie $6,000 nuo
mos. Marquette Parke. Kaina atvira.

5^ KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

$3.000 PAJAMŲ. 2 aukštų mūras. 
Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. 
$21.000.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

NAMAS KAIP PILIS. Tvirtas mū
ras, modernus. Virš 45 pėdų lotas. 
3 auto garažas. $28,000.

6 KAMB. MODERNUS “BUNGA
LOW”. 1V2 vonios. Naujas pečius, 
virtuvė, porčius, karpetai, garažas. 
$23,000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mū
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

PARDUODU SU NUOSTOLIAIS prie 
Marquette Parko 5 kambarių mūrinį, 
3 miegamieji, gazu šildymas, 2 auto
mobilių garažas. Reikia pamatyti. 

Kaina $23,900. BELL. 778-2233.

MMMOMNNM

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolls
3208 ’A W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzia Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
_

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENE

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
irauaą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

DU NAMAI — $18,500. Pirmas — <6 
kamb., mūrinis, 3 miegamieji, moder
ni virtuvė, gazu karštu vandeniu šil
dymas; antras — 4 kamb. medinis su 
$80 mėnesinių pajamų. Arti 70-tos ir 

Western. BELL. 778-2233

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAI,
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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